



MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 11600

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) **MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 27/2022** referente à *Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de higiene, limpeza e artigos para copa e cozinha, para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de São Simão-GO*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - 08.236.951/0001-76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	42,00	UN	ABRIDOR DE LATA E GARRAFAS PROFISSIONAL EM AÇO INOX COMPRIMENTO TOTAL: 14,5CM; PROFUNDIDADE: 4,5CM.	YANGZY	YANGZY	R\$ 3,19	R\$ 133,98	R\$ 6,01	R\$ 252,42	46,92%	R\$ 2,82
12	8,00	PCT	AREIA PARA FILTRO DE PISCINA, PCT DE 15 KG	AREITEC	AREITEC	R\$ 23,81	R\$ 190,48	R\$ 51,00	R\$ 408,00	53,31%	R\$ 27,19
13	2,00	UN	ASPIRADOR DE PISCINA COM ESCOVA	STYLUS	STYLUS	R\$ 47,83	R\$ 95,66	R\$ 77,33	R\$ 154,66	38,15%	R\$ 29,50
14	85,00	UN	Avental de Napa Forrado, nas medidas: 0,80cm x 0,60cm, cor Branca. Material 100% impermeável.	TRIUTIL	TRIUTIL	R\$ 24,34	R\$ 2.068,90	R\$ 61,30	R\$ 5.210,50	60,29%	R\$ 36,96
15	55,00	UN	AVENTAL EM OXFORD NA COR BRANCA. MEDIDAS APROXIMADAS - LARGURA (PEITO): 30CM; LARGURA (SAIA): 68CM; COMPRIMENTO: 75CM.	GARRA	GARRA	R\$ 21,99	R\$ 1.209,45	R\$ 61,00	R\$ 3.355,00	63,95%	R\$ 39,01
16	118,00	UN	BACIA DE PLASTICO 12 LTS.	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 8,49	R\$ 1.001,82	R\$ 20,36	R\$ 2.402,48	58,30%	R\$ 11,87
17	111,00	UN	BACIA DE PLÁSTICO GRANDE 50 LITROS	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 28,21	R\$ 3.131,31	R\$ 81,33	R\$ 9.027,63	65,31%	R\$ 53,12
18	117,00	UN	BACIA DE PLÁSTICO MÉDIO 30L DIÂMETRO: 53 CM ALTURA: 21 CM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 30 L	ANTARES	ANTARES	R\$ 18,49	R\$ 2.163,33	R\$ 41,00	R\$ 4.797,00	54,90%	R\$ 22,51
19	20,00	UN	BACIA LAVADEIRA DE PLASTICO RESISTENTE 5 LITROS	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 6,29	R\$ 125,80	R\$ 15,63	R\$ 312,60	59,76%	R\$ 9,34
20	72,00	UN	BALDE GRANDE 30 LITROS C/ ALÇA	CVL	CVL	R\$ 15,99	R\$ 1.151,28	R\$ 29,38	R\$ 2.115,36	45,58%	R\$ 13,39
21	154,00	UN	BALDE PLÁSTICO 12 LITROS, REFORÇADO, COM ALÇA METÁLICA. E ENCAIXE PARA PEGAR NA PARTE INFERIOR.	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 10,00	R\$ 1.540,00	R\$ 19,88	R\$ 3.061,52	49,70%	R\$ 9,88
22	189,00	UN	BALDE PLASTICO 20L PRETO RESISTENTE TIPO PEDREIRO, COM ALÇA	CVL	CVL	R\$ 14,49	R\$ 2.738,61	R\$ 26,21	R\$ 4.953,69	44,72%	R\$ 11,72
23	16,00	UN	BALDE PLASTICO 8 L C/ ALÇA	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 5,59	R\$ 89,44	R\$ 19,01	R\$ 304,16	70,59%	R\$ 13,42
31	320,00	CX	BRILHO ALUMINIO 500ML CX 24 UN	ESTRELA	ESTRELA	R\$ 42,38	R\$ 13.561,60	R\$ 72,38	R\$ 23.161,60	41,45%	R\$ 30,00
32	14,00	UN	BULE DE ALUMINIO 1 LT CABO DE MADEIRA	ABC	ABC	R\$ 38,39	R\$ 537,46	R\$ 56,08	R\$ 785,12	31,54%	R\$ 17,69
33	32,00	UN	BULE DE ALUMINIO 3L CABO DE BAQUELITE REFORÇADO	ABC	ABC	R\$ 59,89	R\$ 1.916,48	R\$ 85,75	R\$ 2.744,00	30,16%	R\$ 25,86
35	8,00	UN	CAIXA ORGANIZADORA / ARMAZENADORA PLÁSTICO INCOLOR CAPACIDADE 40L, MEDINDO APROX. 37X53X28CM, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM TAMPA DE ALÇAS EMBUTIDAS, CONTENDO GRAMPOS DE FECHAMENTO QUE PRENSAM A TAMPA E PERMITEM QUE VOCÊ TRANSPORTE SEU PRODUTO DE FORMA SEGURA.	SANREMO	SANREMO	R\$ 49,99	R\$ 399,92	R\$ 60,75	R\$ 486,00	17,71%	R\$ 10,76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
41	10,00	UN	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO Nº 32; COM TAMPAS E ALÇAS, CAPACIDADE DE 22,5L EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, COM TAMPAS E PEGADOR DE TAMPAS NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA DE NO MÍNIMO, 3MM; GARANTIA DE DOZE MESES DE CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.	ABC	ABC	R\$ 180,90	R\$ 1.809,00	R\$ 350,75	R\$ 3.507,50	48,42%	R\$ 169,85
44	870,00	UN	CERA LÍQUIDA VERMELHA DE BRILHO FÁCIL, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 750 ML. ANTIDERRAPANTE PRODUTO DE REFERENCIA POLITRIZ, POLYLAR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	POLITRIZ	POLITRIZ	R\$ 3,79	R\$ 3.297,30	R\$ 90,58	R\$ 78.804,60	95,82%	R\$ 86,79
45	67,00	UN	CESTO DE LIXO C/ PEDAL 20 L DE PLÁSTICO RESISTENTE.	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 26,94	R\$ 1.804,98	R\$ 40,58	R\$ 2.718,86	33,61%	R\$ 13,64
49	10,00	GL	CLORO GRANULADO CONCENTRADO PARA PISCINA, BALDE DE 10 KG. REFERÊNCIA: GENCO, HTH, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE	ATCLLOR	ATCLLOR	R\$ 204,00	R\$ 2.040,00	R\$ 225,75	R\$ 2.257,50	9,63%	R\$ 21,75
52	34,00	UN	COADOR DE PANO TAM. M- 13,5 CM DE DIÂMETRO POR 16 CM DE ALTURA, EM 100% ALGODÃO, CABO ISOLADO DE MADEIRA, PARA APROX. 2,5 LT DE CAFÉ	BEAUTY	BEAUTY	R\$ 2,89	R\$ 98,26	R\$ 10,38	R\$ 352,92	72,16%	R\$ 7,49
64	1.300,00	UN	CONDICIONADOR KIDS 350 ML ? PH BALANCEADO, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS.	PALMOLIVE	PALMOLIVE	R\$ 9,69	R\$ 12.597,00	R\$ 14,25	R\$ 18.525,00	32,00%	R\$ 4,56
67	390,00	UN	COPO DE VIDRO 350 ML (LONGO) TIPO(LONG DRINK)	NADIR FIGUEREDO	NADIR FIGUEREDO	R\$ 4,09	R\$ 1.595,10	R\$ 8,25	R\$ 3.217,50	50,42%	R\$ 4,16
68	700,00	CX	COPO DESCARTAVEL 200ML CX 25 CANUDOS CADA CANUDO CONTENDO 100 COPOS	COPOSUL	COPOSUL	R\$ 102,35	R\$ 71.645,00	R\$ 201,75	R\$ 141.225,00	49,27%	R\$ 99,40
85	99,00	UN	Dispenser de papel toalha em aço inox, interfolha 2 e 3 dobras. Com capacidade para 500 folhas. Frontal construído em Aço Inoxidável e base de fixação em aço carbono. Medidas aproximadas: Comprimento 25cm x Altura 30cm x Profundidade 12,5cm.	NOBRE	NOBRE	R\$ 26,99	R\$ 2.672,01	R\$ 30,45	R\$ 3.014,55	11,36%	R\$ 3,46
87	35,00	UN	DISPENSER TOTEM PARA ÁLCOOL EM GEM, COM ACIONAMENTO EM PEDAL, PARA FRASCO PUMP DE 500ML, FABRICADO EM ALUMINIO COM PINTURA AUTOMOTIVA.	PEDAL GEL	PEDAL GEL	R\$ 54,85	R\$ 1.919,75	R\$ 120,55	R\$ 4.219,25	54,50%	R\$ 65,70
88	9,00	UN	ESCORREDOR DE LOUÇAS EM AÇO INOX C/ CAPACIDADE DE PESO DE MAIS OU MENOS 12 KG	ESTOLF	ESTOLF	R\$ 71,00	R\$ 639,00	R\$ 71,11	R\$ 639,99	0,15%	R\$ 0,11
89	21,00	UN	ESCORREDOR DE MACARRAO GRANDE, TIPO INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO , CAPACIDADE 10 LT, MEDIDA APROXIMADA DE DIÂMETRO 40 CM, PROFUNDIDADE 20 CM, COM ALÇAS LATERAIS DE METAL.	ABC	ABC	R\$ 99,75	R\$ 2.094,75	R\$ 101,78	R\$ 2.137,38	1,99%	R\$ 2,03
90	9,00	UN	ESCORREDOR DE PRATOS PROFISSIONAL, totalmente fabricado em aço inox, com capacidade para no mínimo 60 pratos, 3 andares. Dimensões aproximadas: Altura: 75 cm; Largura: 29 cm e Comprimento: 51 cm. Garantia de 06 meses	DOMUM	DOMUM	R\$ 399,85	R\$ 3.598,65	R\$ 583,44	R\$ 5.250,96	31,47%	R\$ 183,59
91	2,00	UN	ESCOVA CURVA PARA LIMPEZA DE PISCINA 44 CM	BRUSTEC	BRUSTEC	R\$ 37,99	R\$ 75,98	R\$ 40,44	R\$ 80,88	6,06%	R\$ 2,45
101	600,00	FD	ESPONJA DE LA DE AÇO, FARDO COM 14 EMBALAGENS COM 8 UNIDADES CADA. PRODUTO DE REFERENCIA BOM-BRIL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	AÇO BOM	AÇO BOM	R\$ 19,89	R\$ 11.934,00	R\$ 40,44	R\$ 24.264,00	50,82%	R\$ 20,55

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
110	792,00	PCT	FIBRA VERDE DE LIMPEZA PESADA - PCT COM 5 FIBRAS PARA LIMPEZA PESADA 102X260MM. FIBRA DE LIMPEZA DE SERVIÇO PESADO, REFIL PARA RODO PEGA FIBRA, COM-POSTO DE FIBRASINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO, NA COR VERDE, RETANGULAR, DE ESPESSURA 14 MM, IDEAL PARA REMOVER SUJEIRA DE SUPERFÍCIES COMO PISOS, PAREDES, BANCADAS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS.	SCOTCH	SCOTCH	R\$ 8,79	R\$ 6.961,68	R\$ 20,78	R\$ 16.457,76	57,70%	R\$ 11,99
115	3.000,00	UN	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. EG, PCT 24 UNID.EM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMETRO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLYESTER, COM FORMATO ANATÔMICO EM T, FITA ADESIVA ELÁSTICA AJUSTÁVEL, CAMADA EXTRA-SECA, GEL SUPERABSORVENTE. ACONDICIONADAS EM PACOTE DE PLÁSTICO CONTENDO 24 FRALDAS. . REFERÊNCIA: PERSONAL SOFT & PROTECT OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	VIC BABY	VIC BABY	R\$ 13,20	R\$ 39.600,00	R\$ 35,41	R\$ 106.230,00	62,72%	R\$ 22,21
116	3.000,00	UN	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. G, PCT 28 UNID.EM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMETRO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLYESTER, COM FORMATO ANATÔMICO EM T, FITA ADESIVA ELÁSTICA AJUSTÁVEL, CAMADA EXTRA-SECA, GEL SUPER ABSORVENTE. ACONDICIONADAS EM PACOTE DE PLÁSTICO CONTENDO 28 FRALDAS. . REFERÊNCIA: PERSONAL SOFT & PROTECT OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	VIC BABY	VIC BABY	R\$ 13,20	R\$ 39.600,00	R\$ 35,41	R\$ 106.230,00	62,72%	R\$ 22,21
121	25,00	UN	FRUTEIRA FIXA - 4 CESTOS ARAMADOS EM AÇO PINTADO DE BRANCO, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 105CM LARGURA: 33CM PROFUNDIDADE: 31CM	MB	MB	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00	R\$ 60,44	R\$ 1.511,00	0,73%	R\$ 0,44
125	44,00	UN	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFE 1,8L - SISTEMA DE PRESSÃO, MATERIAL DO INTERIOR: AMPOLA DE VIDRO, MATERIAIS DO EXTERIOR: POLIPROPILENO (PP), ALTURA APROXIMADA DE 33 CM, COM ALÇA FLEXIVEL PARA TRANSPORTE.	TERMOLAR	TERMOLAR	R\$ 55,95	R\$ 2.461,80	R\$ 150,45	R\$ 6.619,80	62,81%	R\$ 94,50
131	41,00	UN	JARRA DE PLASTICO 3 L, COM TAMPA, ALÇA E LINHAS GRADUAIS, O QUE PERMITE DIMENSIONAR A QUANTIDADE DE LÍQUIDO.	MARBEL	MARBEL	R\$ 12,19	R\$ 499,79	R\$ 25,21	R\$ 1.033,61	51,65%	R\$ 13,02
141	19,00	UN	LIXEIRA BALDE CESTO PLÁSTICO C/ TAMPA 60 LITROS EM POLIPROPILENO COR PRETA, ALÇA EMBUTIDA RESISTENTE.	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 47,85	R\$ 909,15	R\$ 119,11	R\$ 2.263,09	59,83%	R\$ 71,26
142	30,00	UN	LIXEIRA C/ PEDAL 50 L. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO. LIXEIRA RETANGULAR C/ PEDAL EVITANDO CONTATO COM AS MÃOS. FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL SUPER-RESISTENTE, NA COR BRANCA, POSSUI SUPORTE PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO CAPACIDADE 50 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 60CM X COMPRIMENTO 40CM X LARGURA X 24CM. CUBAGEM (M³): 0,0576, PESO BRUTO (KG): 4,10. PRODUTO DE REFERÊNCIA JAGUAR, SANREMO, PLASUTIL OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.	TOY PLAST	TOY PLAST	R\$ 69,35	R\$ 2.080,50	R\$ 103,78	R\$ 3.113,40	33,18%	R\$ 34,43
145	50,00	CX	LUVA NITRILICA COM PÓ, CAIXA COM 50 PARES (100 UNIDADES). TAMANHOS VARIADOS (P, M, G) MATERIAL: BORRACHA SINTÉTICA (NITRILO), POSSUI PUNHO COM ACABAMENTO ENROLADO, FORMATO AMBIDESTRO, DE USO DESCARTÁVEL.	SUPER MAX	SUPER MAX	R\$ 17,94	R\$ 897,00	R\$ 43,11	R\$ 2.155,50	58,39%	R\$ 25,17

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
150	50,00	UN	MANDOLIN - Design simples construído com lâminas em inox, ralador e picador dupla face 2x1, com protetor para as mãos.	CHILIN	CHILIN	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 20,45	R\$ 1.022,50	2,20%	R\$ 0,45
163	5,00	UN	PANELA DE PRESSÃO 10 L FECHAMENTO INTERNO EM ALUMÍNIO POLIDO COM SISTEMA DE SEGURANÇA AVANÇADO - CARACTERÍSTICAS GERAIS - SISTEMA DE SEGURANÇA CLOCK SAFE PLUS - SISTEMA DE SEGURANÇA AVANÇADO CABO REFORÇADO, PRESILHA METÁLICA DO CABO, ASA ERGONÔMICA PRODUTO DE REFERÊNCIA: EIRILAR OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE	PANELUX	PANELUX	R\$ 183,45	R\$ 917,25	R\$ 200,45	R\$ 1.002,25	8,48%	R\$ 17,00
165	5,00	UN	PANELA DE PRESSÃO 7 L FECHAMENTO INTERNO EM ALUMÍNIO POLIDO COM SISTEMA DE SEGURANÇA AVANÇADO - CARACTERÍSTICAS GERAIS - SISTEMA DE SEGURANÇA CLOCK SAFE PLUS - SISTEMA DE SEGURANÇA AVANÇADO CABO REFORÇADO, PRESILHA METÁLICA DO CABO, ASA ERGONÔMICA. PRODUTO DE REFERÊNCIA: EIRILAR OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE	PANELUX	PANELUX	R\$ 96,95	R\$ 484,75	R\$ 100,45	R\$ 502,25	3,48%	R\$ 3,50
177	19,00	UN	PENEIRA EM AÇO INOX 16CM COM SUPORTE PARA ACOMODAÇÃO EM PANEAS E TRAVESSAS, SUPORTA ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS.	MIMO	MIMO	R\$ 14,99	R\$ 284,81	R\$ 15,28	R\$ 290,32	1,90%	R\$ 0,29
179	40,00	RL	PLÁSTICO FILME PVC TRANSPARENTE-ROLO 38 CM X 300 MT	SEAFILM	SEAFILM	R\$ 37,90	R\$ 1.516,00	R\$ 300,45	R\$ 12.018,00	87,39%	R\$ 262,55
181	20,00	UN	Porta Óleo/Vinagre, em plástico, com alças, indicado para encaixar a garrafa e se ajustar a peça, indicado para óleo e vinagre de tamanho convencional (garrafa de 900ML). COR BRANCA.	NITRON PLAST	NITRON PLAST	R\$ 8,99	R\$ 179,80	R\$ 9,04	R\$ 180,80	0,55%	R\$ 0,05
185	730,00	PCT	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO 21CM, PACOTE COM 10 UNIDADES. PRATO FUNDO.	BELO COPO	BELO COPO	R\$ 2,79	R\$ 2.036,70	R\$ 5,28	R\$ 3.854,40	47,16%	R\$ 2,49
186	620,00	UN	PRATO VIDRO FUNDO 22CM DIAMETROX 3,2 ALT - FORMA: REDONDA - EM VIDRO TEMPERADO, RESISTENTES A IMPACTOS E PEQUENAS QUEDAS.	NADIR FIGUEREDO	NADIR FIGUEREDO	R\$ 4,65	R\$ 2.883,00	R\$ 6,28	R\$ 3.893,60	25,96%	R\$ 1,63
200	200,00	RL	ROLO PLASTICO FILME DE PVC TRANSPARENTE MEDINDO 28CMX100CM. PRODUTO DE REFERÊNCIA: BOREDA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE	SEAFILM	SEAFILM	R\$ 13,46	R\$ 2.692,00	R\$ 99,78	R\$ 19.956,00	86,51%	R\$ 86,32
209	48,00	UN	SABONETEIRA ACRÍLICA PARA SABONETE EM BARRA 85 GR, IDEAL PARA PIA DE BANHEIRO.	BRASAMI	BRASAMI	R\$ 4,25	R\$ 204,00	R\$ 4,28	R\$ 205,44	0,70%	R\$ 0,03
210	40,00	UN	SABONETEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA E ESCORREDOR. Dimensão aproximada: C12cm x L12cm x A5cm.	NITRON PLAST	NITRON PLAST	R\$ 5,20	R\$ 208,00	R\$ 5,28	R\$ 211,20	1,52%	R\$ 0,08
214	200,00	PCT	Saco de celofane transparente, pacote com 100 unidades. Tamanho 25cmx35cm.	ZPP	ZPP	R\$ 96,00	R\$ 19.200,00	R\$ 96,45	R\$ 19.290,00	0,47%	R\$ 0,45
222	1.500,00	PCT	Saco Plástico Para Cesta Básica de alta qualidade reforçado, a base fica quadrada facilitando o armazenamento. Tamanho 50x80cm. Pacote com 50 unidades.	ZPP	ZPP	R\$ 42,47	R\$ 63.705,00	R\$ 49,11	R\$ 73.665,00	13,52%	R\$ 6,64
229	800,00	UN	SHAMPOO KIDS 350ML SHAMPOO INFANTIL VITAMINADO COM SUA FORMULA SUAVE PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM BICO DOSADOR, COM NOMÍNIMO 350 ML. ESPECIFICAÇÕES CONSTAR NO ROTULO DA EMBALAGEM	PALMOLIVE	PALMOLIVE	R\$ 8,84	R\$ 7.072,00	R\$ 14,95	R\$ 11.960,00	40,87%	R\$ 6,11
231	60,00	UN	SUPORTE PARA PAPEL HIGIENICO - ESPECÍFICO PARA ROLOS DE PAPEL HIGIÊNICO DE ATÉ 300M. COR BRANCA, FABRICADO EM POLIPROPILENO. A BASE PODE SER FIXADA COM PARAFUSOS OU FITA DUPLA FACE. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 23,3CM, LARGURA 21,5CM, PROFUNDIDADE 11,5CM	NOBRE	NOBRE	R\$ 20,87	R\$ 1.252,20	R\$ 59,78	R\$ 3.586,80	65,09%	R\$ 38,91

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
235	10,00	UN	TÁBUA DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS NA COR VERDE COM CANALETA - PLACA DE CORTE EM POLIETILENO, é um material atóxico, aprovado pela Vigilância Sanitária (ANVISA) pra utilização em cozinhas residenciais ou profissionais, devido ao desempenho e facilidades do produto, aliado a segurança e manuseio dos alimentos. DIMENSÕES: 1CM X 30CM X 50CM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 38,40	R\$ 384,00	R\$ 38,44	R\$ 384,40	0,10%	R\$ 0,04
242	400,00	UN	TOALHA DE BANHO INFANTIL TAM. APROX. 0,67 X 1,35 MT	ENGOTEX	ENGOTEX	R\$ 17,24	R\$ 6.896,00	R\$ 39,11	R\$ 15.644,00	55,92%	R\$ 21,87
246	31,00	UN	VASILHA DE PLASTICO C/ TAMPA GRANDE 56L - CAIXA PLÁSTICA MULTIUSO 56 LITROS TRANSPARENTE COM TRAVA DE FECHAMENTO QUE PRENDE A TAMPA À CAIXA PLÁSTICA E GARANTE SEGURANÇA AOS ITENS ARMAZENADOS. SUA TRANSPARÊNCIA PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, DISPENSANDO A ETIQUETAGEM EXTERNA.	SANREMO	SANREMO	R\$ 59,00	R\$ 1.829,00	R\$ 59,78	R\$ 1.853,18	1,30%	R\$ 0,78
247	24,00	UN	VASILHA DE PLASTICO C/ TAMPA PEQUENA 20L - CAIXA PLÁSTICA MULTIUSO 20 LITROS TRANSPARENTE COM TRAVA DE FECHAMENTO QUE PRENDE A TAMPA À CAIXA PLÁSTICA E GARANTE SEGURANÇA AOS ITENS ARMAZENADOS. SUA TRANSPARÊNCIA PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, DISPENSANDO A ETIQUETAGEM EXTERNA.	SANREMO	SANREMO	R\$ 29,75	R\$ 714,00	R\$ 29,78	R\$ 714,72	0,10%	R\$ 0,03
255	175,00	UN	XICARA C/ PIRES PARA CAFE - CAPACIDADE PARA 90ML EM VIDRO TEMPERADO RESISTENTE AO CALOR E QUEDAS	WHEATON	WHEATON	R\$ 5,59	R\$ 978,25	R\$ 6,95	R\$ 1.216,25	19,57%	R\$ 1,36
256	160,00	UN	XICARA C/ PIRES PARA CHA - CAPACIDADE MÍNIMA DE 200ML. EM VIDRO TEMPERADO RESISTENTE AO CALOR E QUEDAS	WHEATON	WHEATON	R\$ 6,69	R\$ 1.070,40	R\$ 6,95	R\$ 1.112,00	3,74%	R\$ 0,26
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	53,38%		R\$ 412.031,52
						R\$ 359.893,38		R\$ 771.924,90			

Forneecedor : COUTO SUPERMERCADOS LTDA - 09.266.554/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	150,00	CX	AGUA SANITARIA 12X1 LITRO, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO OU CALCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A 2,5% P/P,CONTENDO 12 FRASCOS ACONDICIONADOS EMFRASCOS PLASTICOS RESISTENTES DE 1.000ML (1° QUALIDADE, CLASSIFICADAS COMO CLASSE A-CANDIDA, PRODUTOS DE REFERENCIA: BRILHANTE, QBOA, YPE OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	TUFF	TUFF	R\$ 22,30	R\$ 3.345,00	R\$ 46,73	R\$ 7.009,50	52,28%	R\$ 24,43
37	2,00	UN	Caixa Térmica 75 Litros possui parte interna e externa em polipropileno injetado, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno expandido. Fabricada em material 100% virgem, atóxico e sem odor, o que garante a qualidade e a durabilidade do produto. Dimensões do produto: 64 x 46.8 x 46.7 cm; 6.72 kg	INVICTA	INVICTA	R\$ 148,00	R\$ 296,00	R\$ 221,75	R\$ 443,50	33,26%	R\$ 73,75
65	57,00	CJ	CONJUNTO DE XÍCARAS CAFÉ 12 PEÇAS COM PIRES DE VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE AO CALOR E QUEDA	DURALEX	DURALEX	R\$ 47,00	R\$ 2.679,00	R\$ 48,38	R\$ 2.757,66	2,85%	R\$ 1,38
74	750,00	UN	CREME PARA ASSADURA 80 GR	BABYMED	BABYMED	R\$ 14,90	R\$ 11.175,00	R\$ 15,25	R\$ 11.437,50	2,30%	R\$ 0,35

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
107	60,00	UN	FACA DE MESA EM AÇO INOX CONSTITUÍDA POR UMA PEÇA ÚNICA DE INOX ALTAMENTE DURÁVEL, FACA COM LÂ-MINA TEMPERADA, QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE NO CORTE E MAIOR RESISTÊNCIA À CORROSÃO MEDIDA APROXIMADA DE 20 CM. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 3,98	R\$ 238,80	R\$ 4,64	R\$ 278,40	14,22%	R\$ 0,66
119	10,00	UN	Frigideira grande de alumínio, tamanho aproximado entre 38 e 40cm de diâmetro com cabo de madeira.	MARTINAZZO	MARTINAZZO	R\$ 87,50	R\$ 875,00	R\$ 101,78	R\$ 1.017,80	14,03%	R\$ 14,28
124	20,00	UN	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1 LT - MATERIAL DO INTERIOR: AMPOLA DE VIDRO, MATERIAIS DO EXTERIOR: POLIPROPILENO (PP). PRODUTO DE REFERÊNCIA TERMOLAR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	STRANEPLAST	STRAMPLAST	R\$ 7,00	R\$ 140,00	R\$ 60,54	R\$ 1.210,80	88,44%	R\$ 53,54
127	155,00	UN	HASTE FLEXIVEL C/ PONTA DE ALGODÃO ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS COM 150 UNDS. 1 QUALIDADE	MINIONS	MINIONS	R\$ 3,15	R\$ 488,25	R\$ 3,28	R\$ 508,40	3,96%	R\$ 0,13
130	80,00	UN	ISQUEIRO A GÁS GRANDE 1 QUALIDADE, PRODUTO DE REFERÊNCIA: BIC MAXI OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	BIC	BIC	R\$ 3,99	R\$ 319,20	R\$ 6,28	R\$ 502,40	36,46%	R\$ 2,29
140	1.260,00	CX	LIMPADOR MULTI USO, COM A FUNÇÃO DE: LIMPAR, DESINFECTAR E ELIMINAR GERMES E BACTÉRIAS, A CONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500ML, CAIXA CONTENDO 24 FRASCOS. PRODUTO DE REFERÊNCIA: VEJA, START OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	POLITRIZ	POLITRIZ	R\$ 40,00	R\$ 50.400,00	R\$ 74,45	R\$ 93.807,00	46,27%	R\$ 34,45
148	750,00	PAR	LUVAS DE LATEX CANO LONGO - É IDEAL PARA ATIVIDADES COM IMERSÃO ATÉ O ANTEBRAÇO. O PUNHO EM VIROLA PRENDE-SE AO BRAÇO, EVITANDO A ENTRADA DE LÍQUIDOS. CONTA COM PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES, QUE EVITAM O DESLIZE DE OBJETOS SECOS OU MOLHADOS. TAMANHOS VARIADOS (P, M E G)	VABENE	VABENE	R\$ 4,80	R\$ 3.600,00	R\$ 6,98	R\$ 5.235,00	31,23%	R\$ 2,18
151	53,00	RL	MANGUEIRA FLEX P/ JARDIM- ROLO C/ 100 METROS - MANGUEIRA TOTALMENTE ADEQUADA E RESISTENTE. PRODUZIDA COM MATERIAL RESISTENTE DE ALTA FLEXIBILIDADE, RECOMENDADA PARA USO DOMÉSTICO OU PROFISSIONAL NA JARDINAGEM, EM SITUAÇÕES COM PRESSÃO DA ÁGUA DE ATÉ 12 BAR [174 PSI]. A TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DA ÁGUA DEVE SER 50°C. MANGUEIRA FLEXÍVEL E DE FÁCIL MANUSEIO. POSSUI 100 METROS DE COMPRIMENTO. PARA MAIOR RESISTÊNCIA POSSUI 3 CAMADAS DISTINTAS: INTERNA EM PVC, INTERMEDIÁRIA EM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADO E EXTERNA EM PVC. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	BARIFLEX	BARIFLEX	R\$ 151,90	R\$ 8.050,70	R\$ 450,78	R\$ 23.891,34	66,30%	R\$ 298,88
166	8,00	UN	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 22 L COM TRAVAS DE SEGURANÇA FABRICADA EM ALUMÍNIO, COM CABO E ALÇA FABRICADOS EM BAQUELITE REFORÇADO COM A TECNOLOGIA ANTI-TEMPERATURA, ONDE SUA ESPESSURA É DE 04 MM, ALÉM DO EXCELENTE ACABAMENTO COM POLIMENTO DE ALTO BRILHO. SUA VÁLVULA É REMOVÍVEL, O QUE FACILITA AINDA MAIS A LIMPEZA. O FECHAMENTO EXTERNO CONTÉM 8 TRAVAS, GERANDO SEGURANÇA ABSOLUTA PARA O PRODUTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: MATERIAL: ALUMÍNIO CAPACIDADE TOTAL: 22 LITROS MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 36 CM LARGURA: 39 CM PROFUNDIDADE: 39 CM PESO: 7,1 KG	PANELUX	PANELUX	R\$ 329,00	R\$ 2.632,00	R\$ 390,45	R\$ 3.123,60	15,74%	R\$ 61,45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
168	935,00	FD	PANO DE CHÃO/ SACA ALVEJADA 80CM X 50CM - 100% ALGODÃO, SACO FECHADO BRANCO, IDEAL PARA LIMPEZA DE PISOS LAMINADOS, CERÂMICA, PORCELANATO E VIDROS, ALÉM DE TRABALHOS DE ARTESANATO. ULTRA RESISTENTE, IDEAL PARA A LIMPEZA DOS CHÃOS. COR: BRANCO ALVEJADO. FARDO COM 12 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: NOBRE, ARO, LIMPANO OU PRODUTO SIMILAR OUPRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	PERFEX	PERFEX	R\$ 8,99	R\$ 8.405,65	R\$ 13,61	R\$ 12.725,35	33,95%	R\$ 4,62
178	2,00	UN	PENEIRA EM AÇO INOX 24 CM COM SUPORTE PARA ACOMODAÇÃO EM PANEAS E TRAVESSAS, SUPORTA ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS.	TRITEC	TRITEC	R\$ 20,00	R\$ 40,00	R\$ 20,28	R\$ 40,56	1,38%	R\$ 0,28
205	2.650,00	UN	SABONETE BARRA 85G BRANCO, EMBALADO EM PAPEL. PRODUTO DE REFERENCIA: LUX, PALMOLIVE OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	ESTRELA	ESTRELA	R\$ 1,40	R\$ 3.710,00	R\$ 2,63	R\$ 6.969,50	46,77%	R\$ 1,23
219	2.070,00	PCT	SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 100 LITROS PCOTE C/ 100 UNIDADES. SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM PAREDE DE 0,8 MICRAS DE ESPESSURA, NA COR PRETA. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA, AZEPLAST, ESFRE BOM OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	KATA	KATA	R\$ 24,00	R\$ 49.680,00	R\$ 37,28	R\$ 77.169,60	35,62%	R\$ 13,28
249	1.594,00	UN	VASSOURA DE COQUEIRO COM CABO DE MADEIRA ? VASSOURA DE PALHA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE A:50CM X L:40CM CABO COM MEDIDA MÍNIMA DE 1,20M.	COQUEIRO	COQUEIRO	R\$ 7,99	R\$ 12.736,06	R\$ 8,61	R\$ 13.724,34	7,20%	R\$ 0,62
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	39,35%		R\$ 103.041,59
						R\$ 158.810,66		R\$ 261.852,25			

Fornecedor : HC JUNQUEIRA - 24.719.981/0002-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	1.730,00	CX	AGUA SANITARIA 2 LTS. CX COM 12 SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO OU CALCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A 2,5% P/P.CONTENDO 12 FRASCOS ACONDICIONADOS EMFRASCOS PLASTICOS RESISTENTES DE 2.000ML (1° QUALIDADE, CLASSIFICADAS COMO CLASSE A-CANDIDA, PRODUTOS DE REFERENCIA: BRILHANTE, QBOA, YPE OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	ZUPP	ZUPP	R\$ 36,20	R\$ 62.626,00	R\$ 71,39	R\$ 123.504,70	49,29%	R\$ 35,19
4	1.420,00	CX	ALCOOL 70% CX 12 UNS 1LT ACONDICIONADO EM FRAS-CO PLASTICO RESISTENTEDE 1.000ML, CX CONTENDO 12 UNS 1°QUALIDADE. PRODUTOS DE REFERENCIA: ITAJÁ, START OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDA-DE.	J.FERES	J.FERES	R\$ 66,45	R\$ 94.359,00	R\$ 143,66	R\$ 203.997,20	53,74%	R\$ 77,21
59	20,00	UN	Colher produzida totalmente em polietileno, 80 cm, material atóxico. Muito mais higiênico: fácil de lavar e evita a proliferação de bactérias e fungos além de não emitir nenhum odor.	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 12,30	R\$ 246,00	R\$ 90,75	R\$ 1.815,00	86,45%	R\$ 78,45
60	20,00	UN	Colher produzida totalmente em polietileno, 60 cm, material atóxico. Muito mais higiênico: fácil de lavar e evita a proliferação de bactérias e fungos além de não emitir nenhum odor.	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 12,30	R\$ 246,00	R\$ 80,75	R\$ 1.615,00	84,77%	R\$ 68,45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
61	15,00	UN	Colher produzida totalmente em polietileno, 100 cm, material atóxico. Muito mais higiênico: fácil de lavar e evita a proliferação de bactérias e fungos além de não emitir nenhum odor.	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 12,30	R\$ 184,50	R\$ 120,75	R\$ 1.811,25	89,81%	R\$ 108,45
63	40,00	UN	CONCHA INDUSTRIAL GRANDE EM AÇO INÓX, MEDIDA APROXIMADA DE 50 CM DE COMPRIMENTO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 18,30	R\$ 732,00	R\$ 50,41	R\$ 2.016,40	63,70%	R\$ 32,11
96	12,00	UN	ESCUMADEIRA DE COZINHA TIPO INDUSTRIAL, EM AÇO INOX, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 50 CM	GPINOX	GPINOX	R\$ 28,40	R\$ 340,80	R\$ 50,44	R\$ 605,28	43,70%	R\$ 22,04
100	143,00	FD	ESPONJA DE LA DE ACO, ACONDICIONADA EM FARDO CONTENDO 10 PCTS COM 14 SACOS C/8 ESPONJAS CADA. APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAL DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, 100X75. COMPOSIÇÃO LA DE ACO CARBONO. PRODUTO DE REFERENCIA BOMBRILO, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 52,90	R\$ 7.564,70	R\$ 303,45	R\$ 43.393,35	82,57%	R\$ 250,55
102	88,00	CX	ESPONJA DUPLA FACE (UM LADO ABRASIVO OUTRO ESPONJOSO), CX C/60 PCT CONTENDO 4 UNIDADES DE ESPONJA EM CADA PACOTE.	ALKLIN	ALKLIN	R\$ 108,00	R\$ 9.504,00	R\$ 120,78	R\$ 10.628,64	10,58%	R\$ 12,78
112	12,00	UN	FORMA RETANGULAR - ASSADEIRA, ALUMÍNIO REFORÇADO, RETANGULAR, - 6 CM X 30 CM X 43 CM - ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO, TAMANHO GRANDE, FORMATO RETANGULAR.	ALUMEN	ALUMEN	R\$ 33,45	R\$ 401,40	R\$ 50,44	R\$ 605,28	33,68%	R\$ 16,99
117	3.000,00	UN	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. M, PCT 32 UNID.EM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMETRO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLYESTER, COM FORMATO ANATÔMICO EM T, FITA ADESIVA ELÁSTICA AJUSTÁVEL, CAMADA EXTRA-SECA, GEL SUPERABSORVENTE. ACONDICIONADAS EM PACOTE DE PLÁSTICO CONTENDO 36 FRALDAS. . REFERÊNCIA: PERSONAL SOFT & PROTECT OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	KISSES	KISSES	R\$ 13,50	R\$ 40.500,00	R\$ 35,41	R\$ 106.230,00	61,88%	R\$ 21,91
118	2.000,00	UN	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. P, PCT 36 UNID.EM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMETRO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLYESTER, COM FORMATO ANATÔMICO EM T, FITA ADESIVA ELÁSTICA AJUSTÁVEL, CAMADA EXTRA-SECA, GEL SUPERABSORVENTE. ACONDICIONADAS EM PACOTE DE PLÁSTICO CONTENDO 36 FRALDAS. . REFERÊNCIA: PERSONAL SOFT & PROTECT OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	KISSES	KISSES	R\$ 13,50	R\$ 27.000,00	R\$ 35,41	R\$ 70.820,00	61,88%	R\$ 21,91
137	25,00	UN	LEITEIRA 3L EM ALUMÍNIO E CABO DE MADEIRA	ABC	ABC	R\$ 18,90	R\$ 472,50	R\$ 62,11	R\$ 1.552,75	69,57%	R\$ 43,21
143	41,00	UN	Lixeira pedal reforçada com armação de aço-carbono, (aprovada pela vigilância sanitária) muito usada em áreas de cozinha industrial. Com a estrutura em aço e com pintura eletrostática branca não há necessidade de colocar a mão na tampa suja, eliminando o contato com bactérias que possam fazer mal à saúde e ou contaminar os alimentos. Medidas aproximadas: 68cm largura x 60cm comprimento x 78cm altura x capacidade 100litros. Cesto de Plástico de alta resistência.	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 223,00	R\$ 9.143,00	R\$ 369,45	R\$ 15.147,45	39,64%	R\$ 146,45
160	13,00	UN	PANELA DE ALUMINIO BATIDO NUMERO 38 COM TAMPA E COM ALÇA DE MADEIRA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 119,00	R\$ 1.547,00	R\$ 290,78	R\$ 3.780,14	59,08%	R\$ 171,78
161	10,00	UN	PANELA DE ALUMINIO BATIDO NUMERO 46 COM TAMPA E COM ALÇA DE MADEIRA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	R\$ 384,11	R\$ 3.841,10	55,74%	R\$ 214,11

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
164	8,00	UN	PANELA DE PRESSÃO 12 LTS. Manuseio simplificado, Válvula reguladora de Pressão, Válvula de segurança repetitiva em Silicone, Alças em Baquelite Resistentes ao Calor, Pino de Alívio, Sistema de Segurança Lateral da Tampa, Trava da tampa fechamento externo.	ASJ	ASJ	R\$ 188,00	R\$ 1.504,00	R\$ 220,45	R\$ 1.763,60	14,72%	R\$ 32,45
167	1.240,00	UN	PANO 80CM X 90CM PARA LIMPEZA PESADA, COR ESCURA, NÃO DESFIA.	ALGOBOM	ALGOBOM	R\$ 6,95	R\$ 8.618,00	R\$ 11,78	R\$ 14.607,20	41,00%	R\$ 4,83
169	650,00	UN	PANO DE PRATO ATOALHADO - PANO DE COPA E COZINHA, 100% ALGODÃO, TAMANHO: 68CM X48CM. ABERTO, ATOALHADO, ALVEJADO, SEM ESTAMPA, ALTA ABSORÇÃO, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK. PRODUTO DE REFERÊNCIA: COPALIMPA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE	COPALIMPA	COPALIMPA	R\$ 6,30	R\$ 4.095,00	R\$ 8,28	R\$ 5.382,00	23,91%	R\$ 1,98
195	1.065,00	UN	RODO DE MADEIRA 60CM COM BORRACHA DUPLA EVA E CABO DE APROXIMADAMENTE 150CM EM MADEIRA	RODOFORT	RODOFORT	R\$ 9,00	R\$ 9.585,00	R\$ 14,78	R\$ 15.740,70	39,11%	R\$ 5,78
196	10,00	UN	RODO LIMPA VIDRO, CABO EXTENSÍVEL MEDIDAS APROXIMADAS 25X118X5 CM. PRODUTO DE REFERÊNCIA: NOVIÇA, CONDOR OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	CONDOR	CONDOR	R\$ 12,30	R\$ 123,00	R\$ 25,45	R\$ 254,50	51,67%	R\$ 13,15
211	200,00	PCT	Saco de celofane transparente, pacote com 100 unidades. Tamanho 10cmx15cm.	M&B	M&B	R\$ 45,90	R\$ 9.180,00	R\$ 68,45	R\$ 13.690,00	32,94%	R\$ 22,55
212	200,00	PCT	Saco de celofane transparente, pacote com 100 unidades. Tamanho 15cmx25cm.	M&B	M&B	R\$ 41,50	R\$ 8.300,00	R\$ 79,11	R\$ 15.822,00	47,54%	R\$ 37,61
213	200,00	PCT	Saco de celofane transparente, pacote com 100 unidades. Tamanho 20cmx30cm.	M&B	M&B	R\$ 61,10	R\$ 12.220,00	R\$ 88,45	R\$ 17.690,00	30,92%	R\$ 27,35
220	20,00	PCT	SACO PARA PIPOCA 11CMX15CM, PAPEL BRANCO. PACOTE COM 500 UNIDADES.	FEST COLORN	FEST COLORN	R\$ 10,90	R\$ 218,00	R\$ 31,11	R\$ 622,20	64,96%	R\$ 20,21
221	500,00	PCT	SACO PLÁSTICO PARA CESTA BÁSICA DE ALTA QUALIDADE REFORÇADO, A BASE FICA QUADRADA FACILITANDO O ARMAZENAMENTO. TAMANHO 40X60CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	RIO PLASTIC	RIO PLASTIC	R\$ 32,24	R\$ 16.120,00	R\$ 35,28	R\$ 17.640,00	8,62%	R\$ 3,04
232	10,00	UN	TÁBUA DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS NA COR AMARELA COM CANALETA - PLACA DE CORTE EM POLIETILENO, É UM MATERIAL ATÓXICO, APROVADO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA) PRA UTILIZAÇÃO EM COZINHAS RESIDENCIAIS OU PROFISSIONAIS, DEVIDO AO DESEMPENHO E FACILIDADES DO PRODUTO, ALIADO A SEGURANÇA E MANUSEIO DOS ALIMENTOS. DIMENSÕES: 1CM X 30CM X 50CM	PAST	PAST	R\$ 38,39	R\$ 383,90	R\$ 38,44	R\$ 384,40	0,13%	R\$ 0,05
233	10,00	UN	TÁBUA DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS NA COR AZUL COM CANALETA - PLACA DE CORTE EM POLIETILENO, É UM MATERIAL ATÓXICO, APROVADO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA) PRA UTILIZAÇÃO EM COZINHAS RESIDENCIAIS OU PROFISSIONAIS, DEVIDO AO DESEMPENHO E FACILIDADES DO PRODUTO, ALIADO A SEGURANÇA E MANUSEIO DOS ALIMENTOS. DIMENSÕES: 1CM X 30CM X 50CM	PAST	PAST	R\$ 38,39	R\$ 383,90	R\$ 38,44	R\$ 384,40	0,13%	R\$ 0,05
234	15,00	UN	TÁBUA DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS NA COR BRANCA COM CANALETA - PLACA DE CORTE EM POLIETILENO, É UM MATERIAL ATÓXICO, APROVADO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA) PRA UTILIZAÇÃO EM COZINHAS RESIDENCIAIS OU PROFISSIONAIS, DEVIDO AO DESEMPENHO E FACILIDADES DO PRODUTO, ALIADO A SEGURANÇA E MANUSEIO DOS ALIMENTOS. DIMENSÕES: 1CM X 30CM X 50CM	PAST	PAST	R\$ 38,39	R\$ 575,85	R\$ 38,44	R\$ 576,60	0,13%	R\$ 0,05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
236	10,00	UN	TÁBUA DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS NA COR VERMELHA COM CANALETA - PLACA DE CORTE EM POLIETILENO, É UM MATERIAL ATÓXICO, APROVADO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA) PRA UTILIZAÇÃO EM COZINHAS RESIDENCIAIS OU PROFISSIONAIS, DEVIDO AO DESEMPENHO E FACILIDADES DO PRODUTO, ALIADO A SEGURANÇA E MANUSEIO DOS ALIMENTOS. DIMENSÕES: 1CM X 30CM X 50CM	PAST	PAST	R\$ 34,39	R\$ 343,90	R\$ 39,78	R\$ 397,80	13,55%	R\$ 5,39
239	70,00	UN	TAPETE CAPACHO VINÍLICO LISO, COM TRAMA DE PVC FUNDIDO, MEDIDA: 60 X 90 CENTÍMETROS, 12 MM DE ESPESURA, ALTA QUALIDADE	CARPACHO	CARPACHO	R\$ 34,49	R\$ 2.414,30	R\$ 39,78	R\$ 2.784,60	13,30%	R\$ 5,29
245	60,00	UN	VASILHA DE PLASTICO C/ TAMPAS 34LT - CAIXA PLÁSTICA MULTIUSO 34 LITROS TRANSPARENTE COM TRAVA DE FECHAMENTO QUE PRENDE A TAMPAS À CAIXA PLÁSTICA E GARANTE SEGURANÇA AOS ITENS ARMAZENADOS. SUA TRANSPARÊNCIA PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, DISPENSANDO A ETIQUETAGEM EXTERNA.	SANREMO	SANREMO	R\$ 37,11	R\$ 2.226,60	R\$ 37,11	R\$ 2.226,60	0,00%	R\$ 0,00
251	910,00	UN	VASSOURA DE PÊLO 60 CM EM MADEIRA - DESENVOLVIDA COM CERDAS MACIAS BICOLORS (PRETA E BRANCA) DE NYLON. ACOMPANHA CABO ROSQUEÁVEL EM MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,20M.	CONDOR	CONDOR	R\$ 11,00	R\$ 10.010,00	R\$ 15,95	R\$ 14.514,50	31,03%	R\$ 4,95
						Subtotal Adjudicado: R\$ 342.868,35	Subtotal Orçado: R\$ 715.844,64	52,10%	R\$ 372.976,29		

Fornecedor : T.S.COSTA - 38.404.098/0001-15

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	780,00	CX	ALCOOL 92,8% INPM 1 LITRO CX/12 PRODUTOS DE REFE-RENCIA: ITAJÁ, SOL OU PRODUTO SIMILAR OU DE ME-LHOR QUALIDADE.	UZU	UZU	R\$ 61,35	R\$ 47.853,00	R\$ 198,96	R\$ 155.188,80	69,16%	R\$ 137,61
9	150,00	L	ALGICIDA DE CHOQUE PARA PISCINA 1LT - REFERÊNCIA: GENCO, HTH, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE	START	START	R\$ 22,50	R\$ 3.375,00	R\$ 52,63	R\$ 7.894,50	57,25%	R\$ 30,13
11	31,00	UN	AMASSADOR DE BATATA VERTICAL COM CABO - MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS 30 CM DE ALTURA. O FORMATO DO AMASSADOR PERMITE UM MANUSEIO EXTREMAMENTE PRECISO, ERGONÔMICO E SEGURO PARA A UTILIZAÇÃO NA COZINHA.	PHAEI METAIS	PHAEI METAIS	R\$ 18,00	R\$ 558,00	R\$ 35,96	R\$ 1.114,76	49,94%	R\$ 17,96
25	9,00	UN	BANDEJA RETANGULAR DE AÇO INOX 36CM - AÇO INOX: MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, NÃO ENFERRUJA E NÃO POSSUI POROSIDADES, O QUE FACILITA A SUA LIMPEZA. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 36CM X 24 CM X 2 CM	ABS	ABS	R\$ 54,45	R\$ 490,05	R\$ 114,66	R\$ 1.031,94	52,51%	R\$ 60,21
26	34,00	UN	BANDEJA RETANGULAR DE AÇO INOX 48CM - AÇO INOX: MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, NÃO ENFERRUJA E NÃO POSSUI POROSIDADES, O QUE FACILITA A SUA LIMPEZA. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 48 CM X 32 CM X 2 CM	ABS	ABS	R\$ 64,45	R\$ 2.191,30	R\$ 131,00	R\$ 4.454,00	50,80%	R\$ 66,55
28	60,00	UN	BISNAGA DE TINTA P/ PISO ? VERDE 50ML	XADREZ	XADREZ	R\$ 4,45	R\$ 267,00	R\$ 5,28	R\$ 316,80	15,72%	R\$ 0,83
34	100,00	UN	CAIXA com tampa 9 litros ? Medida: 34 x 44 x 9 cm. Cor branca, plástico leitoso.	SANTANA	SANTANA	R\$ 15,70	R\$ 1.570,00	R\$ 65,24	R\$ 6.524,00	75,94%	R\$ 49,54
46	143,00	UN	Cesto de lixo sem tampa, material plástico resistente, capacidade de 10L.	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 7,90	R\$ 1.129,70	R\$ 9,35	R\$ 1.337,05	15,51%	R\$ 1,45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
48	150,00	L	CLARIFICANTE PARA PISCINA 1LT - REFERÊNCIA: GENCO, HTH, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE	START	START	R\$ 10,60	R\$ 1.590,00	R\$ 40,75	R\$ 6.112,50	73,99%	R\$ 30,15
50	100,00	UN	COADOR DE PANO GRANDE 14 CM DE DIÂMETRO (P/ 4 LITROS DE CAFÉ) ALÇA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDA COM PVC	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 9,24	R\$ 924,00	62,12%	R\$ 5,74
51	49,00	UN	COADOR DE PANO TAM. G ? 15 CM DE DIAMETRO POR 22 CM DE ALTURA, EM 100% ALGODÃO, CABO ISOLADO DE MADEIRA, PARA APROX. 3,6 LT DE CAFÉ	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 3,30	R\$ 161,70	R\$ 11,41	R\$ 559,09	71,08%	R\$ 8,11
53	8,00	UN	COADOR DE PANO TAM. P -12 CM DE DIAMETRO POR 14CM DE ALTURA, EM 100% ALGODÃO, ALÇA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDA COM PVC, PARA APROX. 1,2 LT DE CAFÉ	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 2,90	R\$ 23,20	R\$ 8,38	R\$ 67,04	65,39%	R\$ 5,48
55	40,00	UN	COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX APROXIMADAMENTE 153 X 33 X 18MM PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA, BRINOX OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 2,40	R\$ 96,00	R\$ 3,60	R\$ 144,00	33,33%	R\$ 1,20
57	515,00	UN	COLHER DE SOPA EM AÇO INOX COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO DE 20 CM. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA, BRINOX OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 3,55	R\$ 1.828,25	R\$ 3,60	R\$ 1.854,00	1,39%	R\$ 0,05
69	2.000,00	CX	COPO DESCARTAVEL 200ML INCOLOR CX COM 25 CANUDOS CADA CANUDO CONTENDO 100 COPOS MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM QUE GARANTE QUALIDADE E HIGIENE. RESISTENTE E ECONÔMICO, PRODUTO DE REFERÊNCIA COOBRAS OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	TERMOPOT	TERMOPOT	R\$ 104,95	R\$ 209.900,00	R\$ 201,75	R\$ 403.500,00	47,98%	R\$ 96,80
78	80,00	CX	DESINFETANTE PRODUTO DE LIMPEZA PESADA ORIGINAL MULTI POWER 4 EM 1. LIMPA, DESENGORDURA, DA BRILHO E PERFUMA, TUDO EM UM UNICO PRODUTO.É INDICADO PARA A REMOÇÃO DAS SUJEIRAS MAIS DIFICEIS DAS SUPERFICIES. ARMAZENADO EM FRASCO DE 500ML. CX COM 12 UNID.	START	START	R\$ 59,00	R\$ 4.720,00	R\$ 72,41	R\$ 5.792,80	18,52%	R\$ 13,41
79	530,00	UN	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL 360 ML, PRODUTO DE REFERENCIA BOM AR, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	GLADE	GLADE	R\$ 9,00	R\$ 4.770,00	R\$ 12,41	R\$ 6.577,30	27,48%	R\$ 3,41
83	35,00	UN	DISCO PRETO REMOVEDOR 350MM - PARA REMOÇÃO DE CERAS E SUJIDADES PESADAS DE GRANDE DURABILIDADE, QUE REMOVA RAPIDAMENTE TODO ACABAMENTO E BASE SELADORA, COM DIÂMETRO DE 350 MM. REFIL PARA ENCERADEIRA, MEDINDO 350 MM, CIRCULAR, COMPOSTO DE FIBRA SINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO, NA COR VERDE, IDEAL PARA REMOVER SUJEIRA DE SUPERFÍCIES COMO PISOS, PAREDES, BANCADAS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS. VALIDADE MÍNIMA 24 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE PRODUTO DE REFERÊNCIA: SCOTCH-BRITE, 3M OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	NOBRE	NOBRE	R\$ 20,85	R\$ 729,75	R\$ 21,38	R\$ 748,30	2,48%	R\$ 0,53
84	38,00	UN	DISPENSER DE BANCADA PARA SABONETE LIQUIDO 350 ML, DE MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM BICO DOSADOR VALVULA PUMP	NOBRE	NOBRE	R\$ 6,95	R\$ 264,10	R\$ 40,58	R\$ 1.542,04	82,87%	R\$ 33,63
86	149,00	UN	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESER VATÓRIO COM CAPACIDADE PARA 350ML, 2 PARAFUSOS COM 2 BUCHAS PARA FIXAÇÃO, CHAVE PLÁSTICA E REFIL EM PLÁSTICO RESISTENTE. DIMENSÕES EXTERNAS (AXLXP): 16X8,5X7 CM, 1ª QUALIDADE	NOBRE	NOBRE	R\$ 23,15	R\$ 3.449,35	R\$ 60,48	R\$ 9.011,52	61,72%	R\$ 37,33

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
93	180,00	UN	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS COM BASE DE PLASTICO E CERDAS DE POLIPROPILENO 13 CM X6 CM X 1,5 CM. DE 1ªQUALIDADE.	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 2,60	R\$ 468,00	R\$ 5,28	R\$ 950,40	50,76%	R\$ 2,68
95	198,00	UN	ESCOVA SANITARIA ESCOVA SANITÁRIA COM CABO DE POLIPROPILENO E CERDAS DE SINTÉTICO NAS DIMEN-SÕES: 34,5 X 12CM, DE 1ª QUALIDADE.	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 4,10	R\$ 811,80	R\$ 9,41	R\$ 1.863,18	56,43%	R\$ 5,31
97	103,00	UN	ESFREGÃO DE PLÁSTICO COM CABO E CERDAS RESISTENTES E DURAS PERFEITAS PARA A LIMPEZA DE AMBIENTES EXTERNOS E PISOS RÚSTICOS, BASE COM 40CM. PRODUTO DE REFERENCIA BETTANIN NOVIÇA, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 18,00	R\$ 1.854,00	R\$ 40,61	R\$ 4.182,83	55,68%	R\$ 22,61
98	2.080,00	PCT	ESPONJA D LIMPEZA DUPLA FACE PCT 10 UNI, (UMA ABRASIVA E OUTRA ESPONJOSA) COM: ALTURA: 2,00 Cm, LARGURA: 7,00 Cm, PROFUNDIDADE:13,00 Cm. 1 QUALIDADE. PACOTE COM 10 UNIDADES.	VIP	VIP	R\$ 6,45	R\$ 13.416,00	R\$ 20,51	R\$ 42.660,80	68,55%	R\$ 14,06
103	2,00	UN	ESTOJO PARA TESTE EM PISCINA 3 EM 1 (PH, CLORO, ALCALINIDADE)	Markpools	Markpools	R\$ 50,40	R\$ 100,80	R\$ 50,51	R\$ 101,02	0,22%	R\$ 0,11
104	10,00	PCT	ESTOPA BRANCA 500 GR	FLANELIN	FLANELIN	R\$ 8,60	R\$ 86,00	R\$ 15,38	R\$ 153,80	44,08%	R\$ 6,78
105	25,00	FD	ESTOPA FARDO 25 KG (COSTURADA)	ARTESANAL	ARTESANAL	R\$ 298,00	R\$ 7.450,00	R\$ 433,45	R\$ 10.836,25	31,25%	R\$ 135,45
106	25,00	UN	FACA DE COZINHA DE 08 POLEGADAS - CABO DE POLIPROPILENO, LÂMINA DE NO MÍNIMO 20 CM E CABO COM NO MÍNIMO 12CM. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	YANGZI	YANGZI	R\$ 12,95	R\$ 323,75	R\$ 20,45	R\$ 511,25	36,67%	R\$ 7,50
108	53,00	UN	FACA DE MESA INOX TIPO CHURRASCO, SERRILHADA - AÇO INOX COM CABO DE POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS 20 CM. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 3,50	R\$ 185,50	R\$ 15,28	R\$ 809,84	77,09%	R\$ 11,78
111	1.500,00	UN	FLANELA MEDIA PARA LIMPEZA -	ATIVA	ATIVA	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00	R\$ 5,28	R\$ 7.920,00	71,59%	R\$ 3,78
113	260,00	PCT	FÓSFORO (10X1) - CONTÉM: 10 CAIXAS COM 40 FÓSFOROS CADA, MADEIRA 100% REFLORESTADA. PESO APROX: 150GR PRODUTO DE REFERENCIA: PARANÁ, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	GABOARD	GABOARD	R\$ 3,80	R\$ 988,00	R\$ 5,28	R\$ 1.372,80	28,03%	R\$ 1,48
114	120,00	PCT	FÓSFORO LONGO, PACOTE INDIVIDUAL COM NO MÍNIMO 200 PALITOS COM 5 CM DE COMPROMENTO. PRODUTO DE REFERENCIA: PARANÁ, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PARANÁ	PARANÁ	R\$ 3,56	R\$ 427,20	R\$ 12,41	R\$ 1.489,20	71,31%	R\$ 8,85
120	4,00	UN	FRIGIDEIRA MÉDIA DE ALUMÍNIO REFORÇADO C/ CABO BAQUELITE N°30	PANELUX	PANELUX	R\$ 86,90	R\$ 347,60	R\$ 120,78	R\$ 483,12	28,05%	R\$ 33,88
122	160,00	UN	GARFO DE MESA INOX - PEÇAS EM FINO ACABAMENTO EM INOX ALTO BRILHO. MEDIDAS: GARFO: COMPRIMENTO (CM): 21. LARGURA (CM): 2 CABO E 2,3 PONTA. ESPESSURA (MM): 2.PESO: 35 GRAMAS. MATERIAL: AÇO INOX. COR: INOX POLIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 4,65	R\$ 744,00	R\$ 4,81	R\$ 769,60	3,33%	R\$ 0,16
123	640,00	PCT	GARFO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO PC 50 UN, COMPRIMENTO:15,7CM, COR:TRANSPARENTE, MATERIAL PRINCIPAL: POLIESTIRENO	STRAWPLAST	STRAWPLAST	R\$ 3,80	R\$ 2.432,00	R\$ 6,28	R\$ 4.019,20	39,49%	R\$ 2,48
126	1.120,00	PCT	GUARDANAPO 24X22CM COR BRANCA, FOLHA SIMPLES, PACOTE COM 50 FOLHAS. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTEPEL OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	5 ESTRELAS	5 ESTRELAS	R\$ 1,40	R\$ 1.568,00	R\$ 4,28	R\$ 4.793,60	67,29%	R\$ 2,88

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
128	350,00	GL	IMPERMEABILIZANTE 5L PARA PISO - IMPERMEABILIZANTE LÍQUIDO LEVEMENTE ALCALINO QUE PROMOVE O BRILHO MOLHADO DA SUPERFÍCIE APLICADA, DESENVOLVIDO PARA A IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM GERAL. POSSUI AÇÃO ANTIDERRAPANTE. ATUA NA IMPERMEABILIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SUPERFÍCIES, TAIS COMO: MÁRMORES, GRANITOS, CERÂMICAS, PAVIFLEX, PISOS DE MADEIRA, SINTECADOS, GRANILITES, ACIMENTADOS E PISOS DE BORRACHA ENTRE OUTROS. FORMULAÇÃO RESINAS ACRÍLICAS QUE CONFERE GRANDE RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO INTENSO E A ÁGUA. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL. COMPOSIÇÃO: AGENTES FORMADORES DE FILME, AGENTES DE POLIMENTO, AGENTE NIVELADOR, PLASTIFICANTE, AGLUTINANTE, ATENUADOR DE ESPUMA, CONSERVANTE E VEÍCULO. DEVERÁ APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÕES DE PRODUTOS QUÍMICOS - PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE E FABRICANTE.	DIVERSEY	DIVERSEY	R\$ 65,00	R\$ 22.750,00	R\$ 161,78	R\$ 56.623,00	59,82%	R\$ 96,78
132	15,00	UN	JARRA DE PLASTICO C/ TAMP A 2 L - COM TAMP A QUE DISPONIBILIZA CONTROLE DE ABERTURA, ALÇA RESISTENTE, MATERIAL ATÓXICO E DE BOA QUALIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANREMO OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 11,70	R\$ 175,50	R\$ 20,28	R\$ 304,20	42,31%	R\$ 8,58
133	31,00	UN	JARRA DE VIDRO 1,2 LITROS COM TAMP A PLÁSTICA. VIDRO GROSSO E ALTA RESISTÊNCIA AO CALOR E FRIO. PRODUTO DE REFERÊNCIA: INVICTA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	INVICTA	INVICTA	R\$ 12,74	R\$ 394,94	R\$ 19,08	R\$ 591,48	33,23%	R\$ 6,34
134	40,00	UN	kit de pente para crianças - são 4 pentes inclusos: *1 PEÇA - 21X5CM *1 PEÇA - 20X5,3CM *1 PEÇA - 19,5X3,5CM *1 PEÇA - 21,5X3CM. material plástico, com bordas arredondadas e seguras para não causar arranhões.	MARCO BONI	MARCO BONI	R\$ 14,50	R\$ 580,00	R\$ 19,61	R\$ 784,40	26,06%	R\$ 5,11
135	300,00	UN	Kit escova para mamadeira e bico - design que permite uma completa limpeza de 360 graus; Cabo em plástico resistente, Cerdas de nylon macias e duráveis.	VILARES	VILARES	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	R\$ 30,45	R\$ 9.135,00	73,73%	R\$ 22,45
136	11,00	UN	LEITEIRA 1,8L EM ALUMÍNIO E CABO DE MADEIRA	PANELUX	PANELUX	R\$ 24,95	R\$ 274,45	R\$ 45,44	R\$ 499,84	45,09%	R\$ 20,49
138	10,00	L	LIMPA BORDA PARA PISCINA, 1 LT. REFERÊNCIA: GENCO, HTH, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE	START	START	R\$ 13,70	R\$ 137,00	R\$ 40,44	R\$ 404,40	66,12%	R\$ 26,74
146	690,00	CX	LUVA NITRILICA SEM PÓ, CAIXA COM 50 PARES (100 UNIDADES). TAMANHOS VARIADOS (P, M, G) MATERIAL: BORRACHA SINTÉTICA (NITRILO), POSSUI PUNHO COM ACABAMENTO ENROLADO, FORMATO AMBIDESTRO, DE USO DESCARTÁVEL.	NOBRE	NOBRE	R\$ 20,90	R\$ 14.421,00	R\$ 43,11	R\$ 29.745,90	51,52%	R\$ 22,21
147	210,00	PAR	LUVAS DE LATEX CANO CURTO - É IDEAL PARA ATIVIDADES COM IMERSÃO ATÉ O ANTEBRAÇO. O PUNHO EM VIROLA PRENDE-SE AO BRAÇO, EVITANDO A ENTRADA DE LÍQUIDOS. CONTA COM PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES, QUE EVITAM O DESLIZE DE OBJETOS SECOS OU MOLHADOS. TAMANHOS VARIADOS (P, M E G)	NOBRE	NOBRE	R\$ 3,40	R\$ 714,00	R\$ 6,98	R\$ 1.465,80	51,29%	R\$ 3,58
153	10,00	RL	MANGUEIRA MICROPERFORADA PARA IRRIGAÇÃO, FABRICADA EM POLIETILENO COR PRETO, PAREDES COM 0,20MM DE EXPESSURA, COM DISTÂNCIA PADRÃO DE 15 CM ENTRE OS EMISSORES, ROLO C/ 100 MT	SANTENO	SANTENO	R\$ 109,00	R\$ 1.090,00	R\$ 110,45	R\$ 1.104,50	1,31%	R\$ 1,45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
155	19,00	UN	PÁ COLETORA DE LIXO COM TAMP A E RODIZIO - INFORMAÇÕES ADICIONAIS: INDICADO PARA LOCAIS DE ALTO TRAFICO QUE EXIJA LIMPEZA CONSTANTE, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 27,6CMX27,6CMX12CM, PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 0,40KG, BULLET SUPERIOR 1: ACOMPANHA CABO DE AÇO 85CM, BULLET MEIO 2: PÁ COM TAMP A ABERTA POR ACIONAMENTO AUTOMÁTICO QUANDO COLOCADA AO CHÃO, BULLET INFERIOR 3: COM RODÍZIOS. PRODUTO DE REFERÊNCIA: BETTANIN, SANTA MARIA, SCOTCH-BRITE OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	CONDOR	CONDOR	R\$ 39,60	R\$ 752,40	R\$ 45,44	R\$ 863,36	12,85%	R\$ 5,84
156	368,00	UN	PÁ PARA LIXO - INFORMAÇÕES ADICIONAIS: LÂMINA FLEXÍVEL NA BORDA PARA MELHOR REMOÇÃO DO LIXO. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: LARGURA: 27,6 CM COMPRIMENTO: 25CM, PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 0,90KG, BULLET SUPERIOR 1: ACOMPANHA CABO DE AÇO 85CM. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: BETTANIN, SANTA MARIA, SCOTCHBRITE OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 11,60	R\$ 4.268,80	R\$ 43,11	R\$ 15.864,48	73,09%	R\$ 31,51
171	70,00	UN	PAPEL ALUMINIO - ROLO COM 100MTX30CM	BOREDA	BOREDA	R\$ 48,90	R\$ 3.423,00	R\$ 69,78	R\$ 4.884,60	29,92%	R\$ 20,88
174	1.210,00	FD	PAPEL TOALHA BRANCO, FARDO COM 12 PACOTES COM 2 ROLOS DE 20CM X 22CM DE 1ªQUALIDADE. QUANTIDADE MÍNIMA DE 60 FOLHAS EM CADA ROLO.	SCALA	SCALA	R\$ 37,84	R\$ 45.786,40	R\$ 53,61	R\$ 64.868,10	29,42%	R\$ 15,77
176	700,00	UN	PEDRA SANITARIA 25G AROMAS DIVERSOS COM 1 GANCHO E 1 PEDRA	START	START	R\$ 1,56	R\$ 1.092,00	R\$ 2,75	R\$ 1.925,00	43,27%	R\$ 1,19
183	290,00	UN	Prato de plástico fundo. Plástico Polipropileno. Medidas mínimas: altura 3cm e diâmetro 20,5cm. Cores diversas.	BELLA	BELLA	R\$ 3,98	R\$ 1.154,20	R\$ 6,28	R\$ 1.821,20	36,62%	R\$ 2,30
184	100,00	PCT	Prato Descartável plastico Raso Branco 15cm Embalagem com 100 Unidades	BELLA	BELA	R\$ 20,63	R\$ 2.063,00	R\$ 40,44	R\$ 4.044,00	48,99%	R\$ 19,81
187	340,00	PCT	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA (12X1) - PRENDEDOR DE ROUPAS DE BOA QUALIDADE. TAMANHO APROX: 8CM X 1CM X 1,5CM. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: PACOTE COM 12 PRENDEDORES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: GINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 2,10	R\$ 714,00	R\$ 4,28	R\$ 1.455,20	50,93%	R\$ 2,18
191	59,00	UN	RASTELO PARA JARDINAGEM, PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM, MÍNIMO 22 DENTES.	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 14,99	R\$ 884,41	R\$ 45,28	R\$ 2.671,52	66,89%	R\$ 30,29
194	10,00	UN	RODO DE ALUMINIO 40 CM, CABO DE NO MÍNIMO 1,3 METRO	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 22,80	R\$ 228,00	R\$ 30,45	R\$ 304,50	25,12%	R\$ 7,65
197	1.070,00	UN	RODO PLÁSTICO DE 40 CM COM CABO ROSQUEÁVEL COM BORRACHA DUPLA EVA, PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 8,65	R\$ 9.255,50	R\$ 16,45	R\$ 17.601,50	47,42%	R\$ 7,80
198	1.123,00	UN	RODO PLÁSTICO DE 60 CM COM CABO ROSQUEÁVEL COM BORRACHA DUPLA EVA, PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 10,75	R\$ 12.072,25	R\$ 18,45	R\$ 20.719,35	41,73%	R\$ 7,70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
201	300,00	CX	SABÃO DE COCO BARRA - CAIXA COM 10 PACOTES COM 5 UN DE 200G CADA. PRODUTO DE REFERÊNCIA: YPÉ, MINUANO OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	OESTE	OESTE	R\$ 108,00	R\$ 32.400,00	R\$ 159,78	R\$ 47.934,00	32,41%	R\$ 51,78
202	1.570,00	PCT	SABÃO EM BARRA 5X200GR GLICERINADO PRODUTO DE REFERÊNCIA: YPÉ OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	OESTE	OESTE	R\$ 9,75	R\$ 15.307,50	R\$ 14,01	R\$ 21.995,70	30,41%	R\$ 4,26
203	1.070,00	UN	SABÃO EM PÓ 1KG 1º QUALIDADE, AZUL, ACONDICIONADO EM CAIXA RESISTENTE DE 1 KG. PRODUTO DE REFERENCIA: OMO, YPE PREMIUM, ARIEL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	START	START	R\$ 5,85	R\$ 6.259,50	R\$ 11,61	R\$ 12.422,70	49,61%	R\$ 5,76
218	2.280,00	PCT	SACO DE LIXO 60 LTS., PCT. C/ 100 UNIDS. SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM PAREDE DE 8 MICRAS DE ESPESSURA, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE 60 LTS., PACOTE COM 100 UNIDADES, 1ª QUALIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA, AZEPLAST, ESFRE BOM OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	NOBRE	NOBRE	R\$ 19,99	R\$ 45.577,20	R\$ 40,44	R\$ 92.203,20	50,57%	R\$ 20,45
225	365,00	CX	SAPONÁCEO EM PÓ, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 300G CADA EMBALAGEM. PRODUTO DE REFERENCIA: BOMBRIL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	SANY	SANY	R\$ 53,00	R\$ 19.345,00	R\$ 79,11	R\$ 28.875,15	33,00%	R\$ 26,11
226	1.000,00	UN	SAQUINHO DE LARANJINHA TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, MEDIDAS MÍNIMAS DE 6CM X 23CM	GELADINHO	GELADINHO	R\$ 1,97	R\$ 1.970,00	R\$ 8,61	R\$ 8.610,00	77,12%	R\$ 6,64
228	60,00	CX	SELADOR CX 4 UNI 5LTS - SELADOR ACRÍLICO LÍQUIDO - PRODUTO LEVEMENTE ALCALINO E LÍQUIDO À BASE DE RESINAS ACRÍLICAS EM EMULSÃO. CARACTERÍSTICAS/BENEFÍCIOS: DESENVOLVIDO PARA A PREPARAÇÃO E SELAGEM DE SUPERFÍCIES EM GERAL. ALTA PERFORMANCE NA AÇÃO DENTRO DAS RECOMENDAÇÕES. CONSIDERAÇÕES TÉCNICAS: SELADOR ACRÍLICO LÍQUIDO LEVEMENTE ALCALINO QUE PROMOVE A UNIFORMIZAÇÃO DA SUPERFÍCIE APLICADA. APROPRIADAMENTE DESENVOLVIDO PARA A SELAGEM DE SUPERFÍCIES EM GERAL EM SUPERMERCADOS, SHOPPING, HOSPITAIS, CLÍNICAS, COZINHAS INDUSTRIAIS, LANCHONETES, FAST-FOOD, CANTINAS, BARES, RESTAURANTES, HOTÉIS, MOTÉIS E OUTROS. RECOMENDAÇÃO IMPORTANTE: QUANDO UTILIZAR PANO E RODO, USAR DE PREFERÊNCIA PANO NOVO. ATENÇÃO: É IMPORTANTE QUE A SUPERFÍCIE QUE SERÁ APLICADA O PRODUTO ESTEJA TOTALMENTE SECA, POIS A UMIDADE INTERFERIRÁ NO RESULTADO FINAL DO BRILHO. POSSUI EM SUA FORMULAÇÃO RESINAS ACRÍLICAS EM EMULSÃO QUE CONFERE GRANDE RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO INTENSO E A ÁGUA, ALÉM DE POSSUIR AÇÃO ANTIDERRAPANTE E SECAGEM RÁPIDA. POSSUI EM SUA FORMULAÇÃO RESINAS ACRÍLICAS EM EMULSÃO QUE CONFERE GRANDE RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO INTENSO E A ÁGUA, ALÉM DE POSSUIR AÇÃO ANTIDERRAPANTE E SECAGEM RÁPIDA. PRODUTO A BASE DE ÁGUA, DESENVOLVIDO PARA SER UTILIZADO COM OS IMPERMEABILIZANTES QUE SUPORTAM SISTEMAS HIGH SPEED (HS) - IMPERPAC HS E ULTRA HIGH SPEED (UHS) - IMPERPAC UHS. FORMULADO COM RESINAS ACRÍLICAS DE ALTA DUREZA, A APLICAÇÃO DE SELADOR É SUFICIENTE PARA SELAR, PREPARAR E PROTEGER O PISO, PROPORCIONANDO MELHOR RENDIMENTO NA APLICAÇÃO POSTERIOR DOS IMPERMEABILIZANTES. MAIOR RESISTÊNCIA E BRILHO AO FILME FINAL ALÉM DE PREVENIR O DESGASTE POR USO CONTÍNUO E ABRASÃO, PROLONGANDO A VIDA ÚTIL DO PISO E FACILITANDO SUA CONSERVAÇÃO. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL, NÃO	DIVERSEY	DIVERSEY	R\$ 320,00	R\$ 19.200,00	R\$ 478,45	R\$ 28.707,00	33,12%	R\$ 158,45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
			<p>DEVE SER USADO SEM OS DEVIDOS CONHECIMENTOS TÉCNICOS. PROCURE AJUDA DE NOSSOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS OU CONSULTE NOSSOS DISTRIBUIDORES ESPECIALIZADOS. COMPOSIÇÃO: AGENTE FORMADOR DE FILME, AGENTE NIVELADOR, PLASTIFICANTES, AGLUTINANTE, ATENUADOR DE ESPUMA, CONSERVANTE E VEÍCULO. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: ASPECTO: LÍQUIDO HOMOGÊNEO, COR: BRANCO, ODOR: CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, PH (PURO): 8,5 - 9,5, PESO ESPECÍFICO: 0,95 - 1,00 G/CM3, TEOR DE UMIDADE: 25 - 26%, TEOR DE BRILHO: 60,0 - 65,0 ° BRILHO, TEOR DE RISCO (A PARTIR DE): 25 GRAMAS. CX: COM 4 UNS DE 5 LITROS/UN. DEVERÁ APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÕES DE PRODUTOS QUÍMICOS - FISPQ CONFORME NORMA REGULAMENTADORA NBR 14725/12 E EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES PERTINENTES: DECRETO 79.094/ 05-01-1977, LEI 8.078 (PRESIDENTE DA REPÚBLICA) / 11-09-1990, PORTARIA 89/ 25-08-1994, RDC 01/ 27/11/1978. REGISTRO MINISTÉRIO SAÚDE/MS. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA ALPHA, JOHNSON DIVERSEY, GLIX QUÍMICA OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE. OBS: GANHADOR DEVERÁ FORNECER CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E ORIENTAÇÕES DE USO DO PRODUTO.</p>								
230	63,00	UN	SUORTE DE PAREDE P/ COPO DESCARTAVEL DE 200ML ? DISPENSER COM CAPACIDADE PARA 100 COPOS. TAMPAS E BASE CONSTITUÍDA EM PLÁSTICO ABS E TUBO CONFECCIONADO EM PVC SEMIRRÍGIDO. POSSUI DISPOSITIVO DE FÁCIL MANUSEIO FAZENDO A LIBERAÇÃO DE UM COPO POR VEZ. MATERIAL CORPO: INJETADO EM PLÁSTICO ABS; MATERIAL: CONFECCIONADO EM PVC SEMIRRÍGIDO.	NOBRE	NOBRE	R\$ 29,00	R\$ 1.827,00	R\$ 29,78	R\$ 1.876,14	2,62%	R\$ 0,78
237	210,00	UN	TAPETE BANHEIRO RETANGULAR. MEDIDAS APROXIMADAS DE 40X60CM DE ALGODÃO COM ANTIDERRAPANTE E GRAMATURA MÍNIMA DE 1.600 G/M².	KAPAZI	KAPAZI	R\$ 19,33	R\$ 4.059,30	R\$ 43,11	R\$ 9.053,10	55,16%	R\$ 23,78
238	91,00	UN	TAPETE CAPACHO SANITIZANTE ? COR PRETA NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 38CM X 58CM. PRODUZIDO PVC, O TAPETE SANITIZANTE NÃO MANCHA, POSSUI BORDA E FUNDO VEDANTE QUE IMPEDE O VAZAMENTO DE LÍQUIDOS, ESPESSURA MÍNIMA DE 10MM, É ANTIDERRAPANTE E ANTICHAMA. LEVE E DE FÁCIL UTILIZAÇÃO, O TAPETE SANITIZANTE É IDEAL PARA PROTEÇÃO CONTRA VÍRUS E BACTÉRIAS.	KAPAZI	KAPAZI	R\$ 33,60	R\$ 3.057,60	R\$ 39,78	R\$ 3.619,98	15,54%	R\$ 6,18
240	98,00	UN	TAPETE DE BORRACHA TIPO MOEDA 50X50CM - PISO PASTILHADO DE BORRACHA	MARIA	MARIA	R\$ 19,50	R\$ 1.911,00	R\$ 57,78	R\$ 5.662,44	66,25%	R\$ 38,28
241	50,00	PAR	Tênis confeccionado em EVA (Etil Vinil Acetato), que permite extremo conforto e alta absorção de impacto. Fechado, que atenda as exigências da NR 32 (norma regulamentadora da área da saúde). Protege os pés contra umidade proveniente do trabalho com água; Com solado de borracha, aprovado e reconhecido pelo Ministério do Trabalho, é antiderrapante mesmo em ambientes com pisos molhados e ensaboados, ou mesmo com restos de alimento; Ideal para trabalhar em Hospitais e Cozinhas. Cor branca. COM APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. PRODUTO DE REFERENCIA: BABUCHE PROFISSIONAL EVA SOFTWORKS OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	BRACOL	BRACOL	R\$ 76,80	R\$ 3.840,00	R\$ 153,11	R\$ 7.655,50	49,84%	R\$ 76,31

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
243	134,00	UN	TOALHA ROSTO COR BRANCA, CONFECIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO COM BOA ABSORÇÃO, TAMANHO MÍNIMO DE 40 CM X 65 CM MATERIAL DO PRODUTO: 100% ALGODÃO GRAMATURA MÍNIMA DE 280G/M².	3D Toalhas	3D Toalhas	R\$ 10,45	R\$ 1.400,30	R\$ 19,95	R\$ 2.673,30	47,62%	R\$ 9,50
250	800,00	UN	VASSOURA DE PÉLO 40 CM EM MADEIRA - DESENVOLVIDA COM CERDAS MACIAS BICOLORS (PRETA E BRANCA) DE NYLON. ACOMPANHA CABO ROSQUEÁVEL EM MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,20M.	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00	R\$ 11,95	R\$ 9.560,00	16,32%	R\$ 1,95
254	183,00	UN	VASSOURÃO PARA VARRER RUAS	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 12,50	R\$ 2.287,50	R\$ 17,61	R\$ 3.222,63	29,02%	R\$ 5,11
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	49,99%		R\$ 609.521,70
						R\$ 609.841,80		1.219.363,50			

Fornecedor : COOPERQUIMICA INDUSTRIAL LTDA - 41.397.873/0001-67

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	670,00	CX	ALCOOL EM GEL 12X500ML CRISTAL ETILICO HIDRATADO 65 INPM MULTI USO INDICADO PARA LIMPEZA DE VIDROS, PISOS, AZULEJOS, FÓRMICAS. PRODUTOS DE REFEREN-CIA: START, ITAJÁ OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	MASTER QUIMICA	CAIXA 12X500 ML	R\$ 43,95	R\$ 29.446,50	R\$ 128,66	R\$ 86.202,20	65,84%	R\$ 84,71
7	750,00	UN	ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 70% 5LT , UTILIZADO PARA FAZER A ANTI-SEPSIA DAS MÃOS, EM FRASCO PLÁSTICO DE 5.000 ML 70% PRODUTOS DE REFERENCIA: START OU PRODUTO SIMI-LAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	MASTER QUIMICA	GALÃO 05 LT	R\$ 26,95	R\$ 20.212,50	R\$ 160,63	R\$ 120.472,50	83,22%	R\$ 133,68
8	990,00	CX	ALCOOL GEL ANTISSÉPTICO 70 CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500ML - FRASCO COM VÁLVULA DOSADORA, GEL INCOLOR, INGREDIENTE ATIVO: ALCOHOL 70%. PRODUTOS DE REFERENCIA: START OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	MASTER QUIMICA	CAIXA 12X500 ML	R\$ 77,75	R\$ 76.972,50	R\$ 128,63	R\$ 127.343,70	39,56%	R\$ 50,88
76	1.495,00	CX	DESINFETANTE 2 LITROS CX COM 6 UNIDADES DESINFETANTE LÍQUIDO COM PODER ANTIMICROBIANO E ANTIBACTERICIDA E PROLONGADA RETENÇÃO DA ESSÊNCIA; IDEAL PARA DESINFECTAR E PERFUMAR BANHEIROS E TODOS LOCAIS ONDE SEJA NECESSÁRIA A DESINFECÇÃO, FRAGRÂNCIA LAVANDA.	MASTER QUIMICA	CAIXA 6X2 LT	R\$ 23,95	R\$ 35.805,25	R\$ 36,41	R\$ 54.432,95	34,22%	R\$ 12,46
77	800,00	UN	DESINFETANTE AÇÃO DE LIMPEZA, DESINFECÇÃO E BACTERICIDA, FRAGRANCIA LAVANDA 5LTS PRODUTO DE REFERÊNCIA YPÊ OU PRODUTO SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	MASTER QUIMICA	GALÃO 05 LT	R\$ 9,86	R\$ 7.888,00	R\$ 20,41	R\$ 16.328,00	51,69%	R\$ 10,55
81	660,00	UN	DETERGENTE CLORADO 5LTS TIPO GEL, COM ALTO PODER DE CONCENTRAÇÃO, ESPUMANTE, COM RENDIMENTO NA PROPORÇÃO DE 1 LITRO DO PRODUTO PARA 40 LITROS DE ÁGUA EM LIMPEZA PESADA E 1 LITRO DO PRODUTO PARA 60 LITROS DE ÁGUA PARA LIMPEZA SUAVE. COM GRANDE PODER DE REMOÇÃO DE SUJIDADES DE DIFERENTES ORIGENS E AÇÃO ANTIBACTERICIDA. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 5 LTS. 1 QUALIDADE	MASTER QUIMICA	GALÃO 05 LT	R\$ 31,25	R\$ 20.625,00	R\$ 150,41	R\$ 99.270,60	79,22%	R\$ 119,16
82	655,00	UN	DETERGENTE LIMPADOR DE PISOS 5L - PARA LIMPEZA ÚMIDA OU MOLHADA DE PISOS E DEMAIS SUPERFÍCIES IMPERMEABILIZADAS COM ACABAMENTOS POLIMÉRICOS. COMO PISOS COM BASE DE ACRÍLICOS, POLIURETANO, POLIETILENO, EPÓXI DENTRE OUTROS. PRODUTO CONCENTRADO, SEM CORANTES, COM ADITIVO ANTI-CORROSIVO, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, NÃO INFLAMATÓRIO.	MASTER QUIMICA	GALÃO 05 LT	R\$ 16,95	R\$ 11.102,25	R\$ 100,75	R\$ 65.991,25	83,18%	R\$ 83,80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
139	235,00	UN	LIMPA REJUNTE 5 L. IDEAL PARA LIMPEZA PESADA DE REJUNTES, PISOS CERÂMICOS E AZULEJOS ENCARDIDOS. POSSUI ALTO PODER DESINCRUSTANTE FACILITANDO NA REMOÇÃO DA SUJEIRA MAIS DIFÍCIL COM POUCO ESFORÇO. PRODUTO BIODEGRADÁVEL.	MASTER QUIMICA	GALÃO 05 LT	R\$ 21,90	R\$ 5.146,50	R\$ 90,78	R\$ 21.333,30	75,88%	R\$ 68,88
192	110,00	UN	REMOVEDOR DE CERA CONCENTRADO 5 LTS- DETERGENTE REMOVEDOR DE CERAS E SUJIDADES, INDICADO NA REMOÇÃO DE CERAS ANTIGAS, MARCAS DE PNEUS, SUJIDADES OLEOSAS E RESPINGO DE TINTAS EM TODO TIPO DE PISO, CONTENDO UMA ALCALINIDADE MINIMA DE 10 % POSSUINDO SOLVENTE A BASE DE ÁGUA. APRESENTAÇÃO: BOMBONA PLÁSTICA DE 5 LITROS. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO CONFORME RDC N 184, DE 22 DE OUTUBRO DE 2001; RÓTULO DO PRODUTO CARACTERIZADO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE , CONFORME RDC N 40 DE 05 DE JULHO DE 2008;	MASTER QUIMICA	GALÃO 05 LT	R\$ 23,00	R\$ 2.530,00	R\$ 120,41	R\$ 13.245,10	80,90%	R\$ 97,41
193	125,00	UN	REMOVEDOR DE SUJEIRA PESADA PARA PISO GALÃO DE 5 LT. REFERÊNCIA: START, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE	MASTER QUIMICA	GALÃO 05 LT	R\$ 22,00	R\$ 2.750,00	R\$ 113,75	R\$ 14.218,75	80,66%	R\$ 91,75
207	100,00	UN	SABONETE LIQUIDO 1LT PEROLADO. PRODUTO DE REFERENCIA: START OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. AROMAS DIVERSOS.	MASTER QUIMICA	FRASCO 01 LT	R\$ 6,29	R\$ 629,00	R\$ 49,78	R\$ 4.978,00	87,36%	R\$ 43,49
208	250,00	UN	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS, PEROLADO. PRODUTO DE REFERENCIA: START OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. AROMAS DIVERSOS.	MASTER QUIMICA	GALÃO 05 LT	R\$ 19,94	R\$ 4.985,00	R\$ 49,78	R\$ 12.445,00	59,94%	R\$ 29,84
						Subtotal Adjudicado: R\$ 218.092,50	Subtotal Orçado: R\$ 636.261,35	65,72%	R\$ 418.168,85		

Fornecedor : VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI - 28.209.943/0001-48

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	1.040,00	CX	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LTS. CX C/6 UNID PRODUTOS DE REFERENCIA: COMFORT, MON BIJOU, YPE OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	ZUPP	CX	R\$ 20,40	R\$ 21.216,00	R\$ 36,30	R\$ 37.752,00	43,80%	R\$ 15,90
58	460,00	PCT	COLHER DESCARTAVEL, PCT. C/ 50 UNIDS. COLHER PARA REFEIÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.	BELLOCOPO	PCT	R\$ 3,90	R\$ 1.794,00	R\$ 6,24	R\$ 2.870,40	37,50%	R\$ 2,34
252	754,00	UN	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 3 - VASSOURAS COM CERDAS GROSSAS E DURAS DO TIPO PIAÇAVA SÃO AS MAIS INDICADAS PARA O USO EXTERNO OU LIMPEZA PESADA. ALÉM DE RESISTENTES AOS PISOS MAIS ÁSPEROS, SÃO CAPAZES DE AGUENTAR A AÇÃO DOS PRODUTOS DE LIMPEZA. EXCELENTE PARA ÁREAS RÚSTICAS, DESNIVELADAS E ESBURACADAS, COMO CALÇADAS, QUINTAL, PÁTIOS COM CIMENTO RUSTICO E OUTROS. ACOMPANHA CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,20M	RODOBEM	UN	R\$ 8,90	R\$ 6.710,60	R\$ 24,95	R\$ 18.812,30	64,33%	R\$ 16,05
						Subtotal Adjudicado: R\$ 29.720,60	Subtotal Orçado: R\$ 59.434,70	49,99%	R\$ 29.714,10		

Fornecedor : LEIDIANA GALDINA BARBOSA LINHAES DE LIMA EIRELI - 27.999.316/0001-95

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	--------------	------------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	500,00	UN	BANDEJA DE ISOPOR 36X26	ISOP	SOP	R\$ 23,80	R\$ 11.900,00	R\$ 52,01	R\$ 26.005,00	54,24%	R\$ 28,21
27	650,00	UN	BICO DE MAMADEIRA ORTODONTICO - BICOS DE SILICONE PARA MAMADEIRA, COR TRANSPARENTE, INODORO, INDEFORMAVEL E RESISTENTE A FERVURA, TAMANHO UNIVERSAL, LIVRE DE BISFENOL-A/ BPA.	LOLLA	LOLLA	R\$ 7,00	R\$ 4.550,00	R\$ 9,98	R\$ 6.487,00	29,86%	R\$ 2,98
29	304,00	PAR	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO - BOTA DE SEGURANÇA ANTIDERAPANTE CONFECCIONADA EM PVC. OBS: A NUMERAÇÃO SERÁ PASSADA NO ATO DO PEDIDO.	VULCAFLEX	VULCAFLEX	R\$ 31,90	R\$ 9.697,60	R\$ 44,68	R\$ 13.582,72	28,60%	R\$ 12,78
30	85,00	PAR	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO - BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO - É UMA BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), NA COR BRANCA, SEM BICO DE AÇO, CANO LONGO OU CURTO, TAM. 33 AO 46. APROVADO PARA: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM O USO DE ÁGUA. RESISTÊNCIA AO ÓLEO COMBUSTÍVEL. CORES BRANCA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. CONFORME NR 06 - CA 26629. PRODUTO DE REFERÊNCIA: BRACOL, SOFT BOOT OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE. OBS: A NUMERAÇÃO SERÁ PASSADA NO ATO DO PEDIDO.	VULCAFLEX	VULCAFLEX	R\$ 31,90	R\$ 2.711,50	R\$ 45,38	R\$ 3.857,30	29,70%	R\$ 13,48
38	10,00	UN	Caldeirão - Panela Grande Industrial de Alumínio com tampa, Nº 45 - 68litros. Diâmetro igual ou maior que 45 cm, Altura igual ou maior que 43 cm.	EIRILAR	EIRILAR	R\$ 364,00	R\$ 3.640,00	R\$ 451,75	R\$ 4.517,50	19,42%	R\$ 87,75
40	10,00	UN	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO Nº 28; COM TAMPAS E ALÇA, CAPACIDADE DE 15L EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, COM TAMPAS E PEGADOR DE TAMPAS NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA DE NO MÍNIMO, 3MM; GARANTIA DE DOZE MESES DE CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DATADA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.	EIRILAR	EIRILAR	R\$ 204,00	R\$ 2.040,00	R\$ 240,75	R\$ 2.407,50	15,26%	R\$ 36,75
43	725,00	CX	CERA LIQUIDA CX COM 12 DE 750 ML INCOLOR DE BRILHO FACIL SEM PARAFINA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE DE 750ML, CONTENDO 12 UNIDADES, 1ª QUALIDADE ANTIDERRAPANTE. PRODUTO DE REFERENCIA POLITRIZ, POLYLAR (START) OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	START	START	R\$ 40,50	R\$ 29.362,50	R\$ 60,41	R\$ 43.797,25	32,96%	R\$ 19,91
54	43,00	UN	COLHER DE ARROZ INDUSTRIAL GRANDE EM AÇO INÓX, MEDIDA APROXIMADA DE 50 CM DE COMPRIMENTO	HERCULES	HERCULES	R\$ 39,90	R\$ 1.715,70	R\$ 50,75	R\$ 2.182,25	21,38%	R\$ 10,85
70	130,00	CX	COPO DESCARTAVEL 400ML CX 20 CANUDOS CADA CANUDO CONTENDO 50 COPOS	TERMPOT	TERMPOT	R\$ 148,00	R\$ 19.240,00	R\$ 320,75	R\$ 41.697,50	53,86%	R\$ 172,75
71	580,00	CX	COPO DESCARTÁVEL 50 ML CAIXA COM 30 PCT	TERMPOT	TERMPOT	R\$ 64,50	R\$ 37.410,00	R\$ 101,75	R\$ 59.015,00	36,61%	R\$ 37,25
72	300,00	CX	COPO DESCARTÁVEL 50ML INCOLOR CX COM 50 CANUDOS CADA CANUDO CONTENDO 100 COPOS MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM QUE GARANTE QUALIDADE E HIGIENE. RESISTENTE E ECONÓMICO, PRODUTO DE REFERÊNCIA COPOBRAS OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	TERMPOT	TERMPOT	R\$ 114,50	R\$ 34.350,00	R\$ 151,75	R\$ 45.525,00	24,55%	R\$ 37,25
73	300,00	UN	CREME P/ PENTEAR 350 ML, SEM ENXAGUE. DESEMBARAÇANTE INFANTIL SEM ENXAGUE TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, COM BICO DOSADOR ACONDICIONADO EM FRASCOS COM NO MÍNIMO 350ML.	PALMOLIVE	PALMOLIVE	R\$ 11,95	R\$ 3.585,00	R\$ 15,25	R\$ 4.575,00	21,64%	R\$ 3,30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
80	1.984,00	CX	DETERGENTE 500 ML CX C/ 24 UNIDADES. DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO DE COR AMARELA, TIPO GEL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500ML, COM ALTO PODER DE CONCENTRAÇÃO E RENTABILIDADE, EFICÁCIA NA REMOÇÃO DE GORDURAS. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, PRODUTO DE REFERÊNCIA LIMPOL E YPÊ, MINUANO OU PRODUTO SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	START	START	R\$ 34,90	R\$ 69.241,60	R\$ 72,75	R\$ 144.336,00	52,03%	R\$ 37,85
175	300,00	FD	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCA 2 DOBRAS 20 X 21 CM PCT 1000 FOLHAS - PAPEL TOALHA FABRICADO COM 100% DE CELULOSE DE PH NEUTRO, COM RESISTENCIA A ÚMIDADE, FOLHA SIMPLES, EMBALAGEM FARDO COM 1000 FOLHAS. IDEAL PARA A UTILIZAÇÃO EM ESCRITÓRIOS. FEITO EM CELULOSE VIRGEM E COM DUAS DOBRAS, ELE POSSUI ALTA ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA.	PAPEL	PAPEL	R\$ 10,25	R\$ 3.075,00	R\$ 15,28	R\$ 4.584,00	32,92%	R\$ 5,03
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	42,24%		R\$ 170.050,12
						R\$ 232.518,90		R\$ 402.569,02			

Fornecedor : ELISMAR LINHAES DE LIMA - 13.454.134/0001-24

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
36	11,00	UN	CAIXA ORGANIZADORA / ARMAZENADORA PLÁSTICO INCOLOR CAPACIDADE 72L, MEDINDO APROX. 40X65X44,5CM, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM TAMPA DE ALÇAS EMBUTIDAS, CONTENDO GRAMPOS DE FECHAMENTO QUE PRENSAM A TAMPA E PERMITEM QUE VOCÊ TRANSPORTE SEU PRODUTO DE FORMA SEGURA.	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 74,40	R\$ 818,40	R\$ 91,08	R\$ 1.001,88	18,31%	R\$ 16,68
47	19,00	UN	CHAIRA Aço Inox, 10, aço revestido de cromo duro, cabo em Polipropileno texturizado com proteção para os dedos. Produto de referência Brinox, Tramontina ou produto similar ou de melhor qualidade.	ISQ	ISQ	R\$ 29,90	R\$ 568,10	R\$ 258,41	R\$ 4.909,79	88,43%	R\$ 228,51
66	23,00	CJ	CONJUNTO POTES QUADRADOS 5 PÇS MÍNIMO 500ML CADA.	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 18,90	R\$ 434,70	R\$ 40,58	R\$ 933,34	53,43%	R\$ 21,68
99	500,00	FD	ESPONJA DE AÇO Fardo com 14 pct x 08 un c/ 60 g. PRODUTO DE REFERENCIA: BOMBRILOU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTODE MELHOR QUALIDADE.	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 22,50	R\$ 11.250,00	R\$ 40,44	R\$ 20.220,00	44,36%	R\$ 17,94
109	15,00	UN	Faca para carne, 10 polegadas, cabo na cor branca, anatômico de polipropileno é texturizado, oferecendo conforto e segurança durante o manuseio. Comprimento da lâmina: 26 cm - lâminas de aço inox com tratamento térmico.	HERCULES	HERCULES	R\$ 18,90	R\$ 283,50	R\$ 28,45	R\$ 426,75	33,57%	R\$ 9,55
129	420,00	UN	INSETICIDA SPRAY SEM CHEIRO 500 ML. ACONDICIONADO EM LATA METÁLICA AEROSOL DE 500 ML SEM CHEIRO.	START	START	R\$ 9,50	R\$ 3.990,00	R\$ 12,28	R\$ 5.157,60	22,64%	R\$ 2,78
149	300,00	UN	Mamadeira com capacidade de 240ml a 300ml, com Bico de Silicone Ortodôntico Universal, para crianças acima de 6 meses. Cores diversas. Produzida em Polipropileno, inodoro e totalmente atóxico (livre de Bisfenol-A - BPA). Possui gargalo sem abas cortantes, facilitando a limpeza e evitando o acúmulo de sujidades. Produto de referência Lilo, Kuka, Neopan ou produto similar ou de melhor qualidade.	LOLLY	LOLLY	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00	R\$ 23,45	R\$ 7.035,00	57,78%	R\$ 13,55

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
173	2.900,00	FD	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, FARDO COM 16 PACOTES (PACOTE C/4 UND) com composição de 100% de fibras naturais , folha DUPLA, neutro, cor branca, macio, hidrossolúvel, absorvente, homogêneo, sem furo ou lacunas na extensão do rolo, isento de materiais estranhos como partículas lenhosas, metálicas e fragmentos de materiais plásticos, enrolado de maneira uniforme, com corte lateral sem rebarbas, fardo contendo 16 pacotes com 4 (quatro) rolos de 30m x 10 cm cada, com prazo de validade indeterminada. Produto de referência: Personal ou produto similar ou de melhor qualidade.	PERSONAL	PERSONAL	R\$ 72,75	R\$ 210.975,00	R\$ 96,28	R\$ 279.212,00	24,44%	R\$ 23,53
204	85,00	CX	Sabão em pó 400g, acondicionado em caixa de papelão, rende até 10 lavagens, produto de 1ª qualidade. Produto de referência: Omo, Brilhante e Ypê ou produto similar ou de melhor qualidade. Caixa com 24 unidades.	START	START	R\$ 5,00	R\$ 425,00	R\$ 5,95	R\$ 505,75	15,97%	R\$ 0,95
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		27,45%	R\$ 87.687,41
						R\$ 231.714,70		R\$ 319.402,11			

Fornecedor : MULTIPLICAR COMPRAS & COMERCIO EIRELI - 07.508.571/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
39	10,00	UN	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO Nº 22; COM TAMPA E ALÇA, CAPACIDADE DE 8,3L EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA DE NO MÍNIMO, 3MM; GARANTIA DE DOZE MESES DE CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATADA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.	NOVA REAL	8,3L	R\$ 89,99	R\$ 899,90	R\$ 158,58	R\$ 1.585,80	43,25%	R\$ 68,59
158	3,00	UN	PANELA DE ALUMINIO BATIDO NUMERO 28 COM TAMPA E COM ALÇA DE MADEIRA	NOVA REAL	28	R\$ 99,99	R\$ 299,97	R\$ 200,78	R\$ 602,34	50,20%	R\$ 100,79
159	7,00	UN	PANELA DE ALUMINIO BATIDO NUMERO 36 COM TAMPA E COM ALÇA DE MADEIRA	NOVA REAL	36	R\$ 111,00	R\$ 777,00	R\$ 284,11	R\$ 1.988,77	60,93%	R\$ 173,11
162	10,00	UN	PANELA DE ALUMINIO BATIDO NUMERO 50 COM TAMPA E COM ALÇA DE MADEIRA	NOVA REAL	50	R\$ 225,00	R\$ 2.250,00	R\$ 417,45	R\$ 4.174,50	46,10%	R\$ 192,45
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		49,39%	R\$ 4.124,54
						R\$ 4.226,87		R\$ 8.351,41			

Fornecedor : PAULO ROBERTO DE SALLES 30551845805 - 31.460.049/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
42	120,00	UN	CERA ACRÍLICA PARA PISO ANTIDERRAPANTE SELADORA, DEBRILHO FÁCIL, 5 LITROS - PRODUTO BIODEGRADÁVEL FORMA UM FILME AUTO BRILHANTE SOBRE O PISO, TENDO COMO BASE POLÍMEROS ACRÍLICOS ? REFERÊNCIA: STAR, POLIMAXX, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	AUDAX	5LT	R\$ 45,95	R\$ 5.514,00	R\$ 110,75	R\$ 13.290,00	58,51%	R\$ 64,80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
62	600,00	CX	CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA 500ML - SUPERFÍCIES: ACRÍLICOS, AZULEJOS, LADRILHOS E PISOS, BOX DE BANHEIRO, ESMALTADOS, FÓRMICA, LAMINADOS, LOUÇAS DE BANHEIRO, METAIS, PAREDES, PIA DE INOX, PLÁSTICOS, SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, VIDROS. SUJEIRAS: FULIGEM, GORDURA DA COZINHA, GORDURA DO BANHEIRO, GRAXA, MARCAS DE DEDOS, MARCAS DE SAPATO, ÓLEO, POEIRA, RESÍDUOS DE SABÃO, RISCO DE LÁPIS. BENEFÍCIOS: LIMPEZA PROFUNDA, GARRAFA 500ML, COM FRAGRÂNCIA. (PRODUTO DE REFERÊNCIA: VEJA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE). CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES	MEGAKILN	500ML	R\$ 71,99	R\$ 43.194,00	R\$ 72,38	R\$ 43.428,00	0,54%	R\$ 0,39
182	100,00	PCT	POTE DESCARTÁVEL PLÁSTICO TRANSPARENTE, 500ML, REDONDO, COM TAMPA, PACOTE COM 24 UNIDADES.	MINASPLAST	POTE	R\$ 25,62	R\$ 2.562,00	R\$ 92,45	R\$ 9.245,00	72,29%	R\$ 66,83
199	95,00	UN	ROLO PLÁSTICO FILME DE PVC 40 X 1000M FILME DE PVC ESTICÁVEL (PARA ALIMENTOS). O FILME DE PVC ESTICÁVEL É FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS RIGOROSAMENTE SELECIONADAS, POR SER DIRECIONADA AO EMBALO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS REFRIGERADOS. APLICAÇÃO: SUA UTILIZAÇÃO PODE SER FEITA MANUALMENTE OU ATRAVÉS DE MAQUINAS MANUAIS. ESTERILIZADO (220°C POR 24H). LARGURA: 40 CM. COMPRIMENTO: 1000 M. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: ROYAL PACK OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	JR	FILME PVC	R\$ 122,10	R\$ 11.599,50	R\$ 366,45	R\$ 34.812,75	66,68%	R\$ 244,35
223	240,00	FD	SACOLINHA PLÁSTICA BRANCA 25X35 - FARDO COM 1000 UNIDADES. PRODUZIDOS EM POLIETILENO ATÓXICO, INODORO E INCOLOR. MEDIDAS: 25CM DE LARGURA X 35CM DE COMPRIMENTO. REFORÇADAS DE 1ª LINHA	RIOPLASTIC	SACOLA	R\$ 26,75	R\$ 6.420,00	R\$ 120,45	R\$ 28.908,00	77,79%	R\$ 93,70
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		46,57%	R\$ 60.394,25
						R\$ 69.289,50		R\$ 129.683,75			

Fornecedor : DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA - 41.944.789/0001-16

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
56	265,00	PCT	COLHER DE SOPA DESCARTAVEL COM 100 UNIDADES PRODUTO DE REFERENCIA STRAW PAST, PRA FESTA OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE	LGMB	COLHER DE SOPA DESCARTAVEL COM 100 UNIDADES	R\$ 5,60	R\$ 1.484,00	R\$ 12,24	R\$ 3.243,60	54,25%	R\$ 6,64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
188	270,00	UN	PULVERIZADOR SPRAY 500ML EM PLASTICO LITOSO BRANCO, FRASCO COM VÁLVULA GATILHO SPRAY, ADEQUADO PARA UMA VARIEDADE DE APLICAÇÕES, COMO PRODUTOS QUÍMICOS, DETERGENTES.. PRODUTO DE REFERÊNCIA: PLASTIC, SANREMO OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	LGMB	PULVERIZADOR SPRAY 500ML EM PLASTICO LITOSO BRANCO, FRASCO COM VÁLVULA GATILHO SPRAY, ADEQUADO PARA UMA VARIEDADE DE APLICAÇÕES, COMO PRODUTOS QUÍMICOS, DETERGENTES.. PRODUTO DE REFERÊNCIA: PLASTIC, SANREMO OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	R\$ 4,50	R\$ 1.215,00	R\$ 12,28	R\$ 3.315,60	63,36%	R\$ 7,78
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	58,85%	R\$ 3.860,20	
R\$ 2.699,00								R\$ 6.559,20			

Fornecedor : SHIGEMOTOS & CIA LTDA - 28.787.127/0001-11

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
75	50,00	UN	Descascador e Furador Boleador de Frutas e Legumes 2 Em 1, em material plástico, Material da lâmina: Aço inoxidável.	KEITA	KEITA	R\$ 10,03	R\$ 501,50	R\$ 25,41	R\$ 1.270,50	60,53%	R\$ 15,38
94	210,00	UN	ESCOVA PARA LAVAR A MAO CERDAS MACIAS COMPOSTA POR NYLON. PRODUTO DE REFERENCIA BETTANIN NOVIÇA, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	ESCOBEL	ESCOBEL	R\$ 3,10	R\$ 651,00	R\$ 4,41	R\$ 926,10	29,71%	R\$ 1,31
157	2,00	UN	PANELA DE ALUMINIO BATIDO NUMERO 22 COM TAMPA E COM ALÇA DE MADEIRA	ALOESTE	ALOESTE	R\$ 113,78	R\$ 227,56	R\$ 120,45	R\$ 240,90	5,54%	R\$ 6,67
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	43,38%	R\$ 1.057,44	
R\$ 1.380,06								R\$ 2.437,50			

Fornecedor : KARLA KAROLINE FONTES MENESES - 37.937.325/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
92	50,00	UN	ESCOVA DE CABELO PARA BEBÊ MACIA	RCA	MACIA	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 25,31	R\$ 1.265,50	44,69%	R\$ 11,31
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	44,69%	R\$ 565,50	
R\$ 700,00								R\$ 1.265,50			

Fornecedor : ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA - 43.014.420/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	--------------	------------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
144	50,00	UN	LUSTRA MOVEIS 200 ML - LUSTRA MÓVEIS QUE DÁ BRILHO INTENSO, GARANTE A PROTEÇÃO DOS MÓVEIS CONTRA MANCHAS D'ÁGUA E DEIXA UM AGRADÁVEL PERFUME DE LONGA DURAÇÃO. GARANTE PROTEÇÃO, REPÕE E RESTAURA O BRILHO, INDICADO PARA MÓVEIS, GELADEIRAS, ELETRODOMÉSTICOS, AZULEJOS, SUPERFÍCIES DE MÁRMORE, FÓRMICAS E ESMALTADAS, AROMAS DIVERSOS. PRODUTO DE REFERÊNCIA: POLIFLOR OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	buttersly	unidade	R\$ 3,99	R\$ 199,50	R\$ 7,85	R\$ 392,50	49,17%	R\$ 3,86
224	300,00	CX	SAPONÁCEO CREMOSO 250ML, CAIXA COM 12 UNIADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA: BOMBRIL, CIF OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	audax	caixa	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00	R\$ 84,45	R\$ 25.335,00	40,79%	R\$ 34,45
253	734,00	UN	VASSOURA SANITARIA, COM SUPORTE DE PLÁSTICO. MEDIDA MÍNIMA DA VASSOURA 30 CM.	sanches	unidade	R\$ 5,99	R\$ 4.396,66	R\$ 7,61	R\$ 5.585,74	21,29%	R\$ 1,62
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		37,42%	R\$ 11.717,08
						R\$ 19.596,16		R\$ 31.313,24			

Fornecedor : ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - 27.455.068/0001-11

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
154	1.710,00	CX	MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO - MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL, COM CLIP NASAL E ELASTICO, COR BRANCA. CAIXA COM 50 UNIDADES. COM REGISTRO ANVISA.	INOVEN/LAVIE	INOVEN/LAVIE	R\$ 8,95	R\$ 15.304,50	R\$ 30,45	R\$ 52.069,50	70,61%	R\$ 21,50
244	1.100,00	PCT	TOUCA DESCARTAVEL, COM ELASTICO, PACOTE COM 100 UNID - PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPACK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	LAVIE/INOVEN	lavie/inoven	R\$ 8,45	R\$ 9.295,00	R\$ 20,61	R\$ 22.671,00	59,00%	R\$ 12,16
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		67,09%	R\$ 50.141,00
						R\$ 24.599,50		R\$ 74.740,50			

Fornecedor : ZOOM COMERCIAL SUDESTE LTDA - 45.822.500/0001-47

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
170	600,00	UN	PANO DE PRATO EM ALGODÃO, EMBANHADO, TAM. APROX. 68X45 CM	NEVES	IRMÃOS NEVES	R\$ 2,24	R\$ 1.344,00	R\$ 8,28	R\$ 4.968,00	72,95%	R\$ 6,04
172	240,00	UN	PAPEL ALUMINIO PAPEL ALUMÍNIO 45 CM 7,5 MTS	SUPREMO	SUPREMO	R\$ 5,90	R\$ 1.416,00	R\$ 6,28	R\$ 1.507,20	6,05%	R\$ 0,38
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		57,38%	R\$ 3.715,20
						R\$ 2.760,00		R\$ 6.475,20			

Fornecedor : INDUPLASTIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS ITUIUTABA LTDA - 03.660.686/0001-35

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
215	1.930,00	PCT	SACO DE LIXO 15 L QUANTIDADE: 100 UNIDADES CAPACIDADE: 15L / 3KG MEDIDAS APROXIMADAS: 39CM X 58CM COR PRETA	Induplastil	Padrão	R\$ 9,04	R\$ 17.447,20	R\$ 19,78	R\$ 38.175,40	54,30%	R\$ 10,74

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
216	2.050,00	PCT	SACO DE LIXO 20L C/100 UN MICRA 4, SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLADO, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, MEDIDAS EXTERNAS: COMPRIMENTO: 55CM LARGURA: 45CM, MINIMO MICRA 4. PACOTES COM 100 UNIDADES.	Induplastil	Padrão	R\$ 8,89	R\$ 18.224,50	R\$ 29,95	R\$ 61.397,50	70,32%	R\$ 21,06
217	2.160,00	PCT	SACO DE LIXO 30L C/100 UN, MICRA 5, SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLADO, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, MEDIDA: 59CM X 62CM, MINIMO MICRA 5. PACOTES COM 100 UNIDADES.	Induplastil	Padrão	R\$ 11,99	R\$ 25.898,40	R\$ 29,95	R\$ 64.692,00	59,97%	R\$ 17,96
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	62,52%		R\$ 102.694,80
						R\$ 61.570,10		R\$ 164.264,90			

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.370.282,08	R\$ 4.811.743,67	50,74%	2.441.461,59

São Simão - Goiás, 18 de Julho de 2022

FABIO CAPANEMA DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL